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1. Innledning - 2022 oppsummert

Forsiden på denne årsrapporten for FRI Oslo og Viken (FRI OV) er et forsøk på å illustrere
kontrastenes år 2022. Året var preget og blir husket av terroren som inntraff natt til 25. juni og
som brått førte til at alle gjenværende arrangement under Oslo Pride ble avlyst, inkludert selve
paraden.

Men 2022 var også Skeivt kulturår – hvor hele Norge markerte at det var 50 år siden §213 i
straffeloven ble avskaffet - en lov som kriminaliserte kjærligheten mellom menn. Skeivt kulturår
var et år som medførte mer generell oppmerksomhet av mange aktører gjennom året på
skeives liv og levekår.

2022 var året da vi etter hvert tok farvel med pandemien etter to år med restriksjoner og
nedstengning i ulike perioder. De siste reglene om munnbind og “metern” forsvant lørdag 12.
februar.

Men vi rakk så vidt bare ta av oss munnbindene før verden ble snudd på hodet på nytt. To dager
før FRI OVs årsmøtet invaderte så Russland Ukraina - med all den usikkerhet og frykt krig fører
med seg.

Starten av 2022 var dramatisk, men vi kunne endelig sette i gang planleggingen av FRIs 70
årsjubileum - to år på etterskudd. I Oslo lagde vi markeringen FRI 70(2), som ble en storslagen
bursdagsfestival på Salt på selve dagen for da DNF-48, vår forgjengerorganisasjon, ble
opprettet for 72 år siden -  20. mai i 1950.

Videre har fagavdelingen vår Skeiv kunnskap utført 99 oppdrag, og skolert over 3000
mennesker. Og Regnbuevenn har over 100 engajserte sjeler som hver uke samhandler.

I tillegg kommer det kanskje aller viktigste - frivilligheten i organisasjonen vår. I styret og
aktivitetsgruppene i FRI Oslo og Viken, foruten pride-festivalene, var det over 100 aktive
nøkkelpersoner og over 200 andre frivillige tilknyttet oss i 2022.

Disse har vært med å skape 862 arrangement som folk har kunnet delta på gjennom året. Det
har vært 22571 deltakende gjennom året på aktivitetsgruppenes arrangement, og folk har deltatt
nær 36000 timer på treff, treninger, konserter og mye mer gjennom året.

I tillegg kommer alle pride-festivalene i Viken, samt Oslo Pride, som er del av vår familie, og
som FRI Oslo og Viken følger opp på ulike vis.

FRI OV har jobbet direkte med 12 prider i 2022. I tillegg var det 7 andre prider i vårt område.

Tot: Nøkkelpersoner OV-grupper+styret 108

Tot: Nøkkelpersoner OV-grupper+styret+festivalene 571

Tot: Frivillige, inkl andre frivillige i gruppene og festivalene 898



Tot: Antall arrangement skapt 965

Tot: Ant deltakende 106951

Tot: Timer deltatt av deltakende 131788

Inkludert tall fra pride-festivalene som er del av FRI OV-familien vokser grafene som viser vår
aktivitet i 2022 betydelig - og vi kan totalt sett rapportere om et dramatisk og kontrastfylt, men
samtidig godt og aktivt år.

1.1 Året 2022 - fra styreleder

Etter to lange år med pandemi trodde vi altså at 2022 skulle bli året hvor pandemien var over.
Men så, mot slutten av 2021 kom Delta-viruset og gjorde livet vanskelig for mange på nytt.
Denne virus-varianten så ut til å ville holde stand lenge. Men så – 12.2. 2022 bestemte
regjeringen å ta bort alle smittevern-restriksjoner. Selv om smitten fremdeles herjet, var risikoen
minimalisert for at smitten skulle bli dominerende.

Med nær på 3000 medlemmer og 27 aktivitetsgrupper, inkludert Oslo Pride, måtte fortsatt
mange aktiviteter fortsatt foregå digitalt.  Vi tilpasset oss, og vi ble kreative for å holde hjulene i
gang.

Alt i 2021 hadde styret bestemt å gå inn for ansettelse av administrativ leder. Etter en lang
prosess falt valget på Torill Pallesen. Hun hadde solid bakgrunn som leder både i Blå Kors og i
Leger uten Grenser. Nils-Erik Aasen Flatø fortsatte derfor ikke som frikjøpt styreleder.

Valget på ny styreleder og nytt styre i februar ble derfor et spennende valg. Olav Persson Ranes
påtok seg vervet som ny frivillig styreleder, mens flere av de «gamle» styremedlemmene ønsket
å fortsette, noe årsmøtet applauderte. Noe av det første det nye styret gjorde var å iverksette en
Viken-turne.

Gjennom året fikk vi  forespørsler fra hele Viken om å starte eller bidra til prider lokalt. Dette var
et arbeid,  tråd med vedtatt arbeidsprogram, som ble prioritert av styret og det ble nedsatt
arbeidsgrupper som skulle fordele arbeidet fremover.

Våren 2022 la FRI OV ned mye arbeid for å sette sitt preg på det politiske under Oslo Pride og
Pride House. Festivalen skulle fysisk på bena igjen etter to lange år med pandemi og kreative
hybride løsninger. I juni var alt klart. Pride Park kunne igjen åpne i Spikersuppa og man
opplevde tre dager med enorm stor publikumstilstrømming.

Aktivitetsnivået var høyt for alle deltakerne, mange stands med mange besøkende. FRI Oslo og
Vikens «dobbelstand» hadde bra besøk disse dagene. En stand hvor vi viste fram så mye vi
kunne av vår frivillighet. Alt var bare glede.



Men, så kom 25 juni og skuddene utenfor Per på Hjørnet og London Pub. Gleden fra dagene før
forsvant som dugg for den solen som hadde vært med oss hele Pride-uken. Livet var ikke det
samme lenger. Mange var direkte skadet etter å ha vært til stede under skytingen. Andre igjen
var traumatiserte. Felles for alle var følelsen av å være alene. Av å ikke lenger være trygg. Det
kulminerte med politiets sterke anbefalinger om å avlyse paraden og resterende arrangement
(tre dager med festival gjensto da skuddene falt).

Vi og Oslo Pride så ingen annen utvei enn å følge politiets anbefaling. Det førte til aktivistiske
markeringer rundt om i Oslo. Mange samlet seg til et eget aktivist-pride-tog gjennom Oslos gater
på tross av politiet og sikkerhetsmyndighetenes anbefalinger om det motsatte på lørdagen.
Argumentene fra dem var at de ikke kunne ivareta alles sikkerhet. Styret i FRI OV takker alle
aktører som var involvert i å lage markeringen(e), som var viktig for mange. Men, som eier av
Oslo Pride kunne ikke FRI OV som organisasjon ta del i noen av disse arrangementene.
Medlemmene våre var selvsagt fristilte til å delta, noe mange også gjorde. Det ble fort klart et
behov for å vise at det skeive miljøet stod samlet etter denne fryktelige hendelsen.

AU og deler av styret stilte seg disponible for Oslo Pride for å bidra i dagene etter hendelsen.
Noe av det viktigste var å få på plass en stor markering på Rådhusplassen mandagen etter
hendelsen (natt til lørdag). Her skulle alle organisasjonene få sin naturlige plass for å markere
avsky for terrorhandlingen. Alt lå til rette for en storslått markering. Det var ventet i alle fall
hundre tusen til Rådhusplassen denne mandagen. Men så kom PST på banen og ba politiet om
igjen å anbefale avlysning. De hadde ny informasjon om terroristen og eventuelle bakmenn.
Oslo Pride avlyste på nytt.

Det har i ettertid vært mye diskusjoner om riktigheten av denne avgjørelsen. Den bidro til mye
debatt i det skeive miljøet. Alle spørsmål og samtaler som må tas i etterkant av skuddene tar vi -
og vi har høsten 2022 jobbet med å få på plass “Skeive samtaler” - et konsept for gode
offentlige samtaler og meningsutvekslinger - og hvor FRI er arrangør sammen med Skeiv
Verden og PKI. Disse samtalene må vi ta, ellers vinner alle som jobber mot den skeive
bevegelsens felles kamp for frihet. Ta gjerne en ekstra titt på tallene vi har hentet ut om media
og debattklimaet om hele det skeive miljøets felles kamp for frihet mot slutten av denne
årsrapporten.

I løpet av perioden og i etterkant av skytingen i Oslo valgte vår styreleder å trekke seg fra sitt
verv. Jan Elisabeth Lindvik ble konstituert styreleder med Lars Kristian Selbak som
organisatorisk nestleder. Dette ble godkjent av kontrollkomiteen til FRI sentralt.

Videre ble en stor oppgave for styret dette året også arbeidsmiljøutfordringer på kontoret. Siden
overgang fra frikjøpt leder til ny administrativ ledelse i april var det ting som «murret» blandt
mange av de ansatte på FRI OV-kontoret. Styret ble gjort kjent med utfordringene og AU fikk
delegert fullmakt fra styret til å ta tak i og gjøre noe med utfordringene. Styret iverksatte en
handlingsplan som begge parter godtok. Da innsatsen og tiltakene ikke førte til større
forbedringer, engasjerte styret en ekstern fasilitator som upartisk skulle se på situasjonen fra
begge parter. Fasilitatoren rapporterte direkte til styreleder. Men så begynte noen å se seg om
etter andre jobber. Det kom oppsigelser fra ansatte i fagavdelingen.



Styret har i perioden hatt tillit til administrativ leder. Alle store arbeidsoppgaver som styret påla
administrativ leder, ble utført slik forventet. Etter at organisatoriske endringer og nyansettelser
var gjennomført, valgte administrativ leder å trekke seg fra stillingen.

Styret bestemte å opprettholde stillingsfunksjonen i vår administrasjon (med sekretariatsleder
og frivillig styreleder - kontra frikjøpt styreleder). Prosessen med å finne vår nye
sekretariatsleder ble satt i gang straks. I skrivende stund er ny sekretariatsleder, Siri Lande,
ansatt og tar over roret etter årsmøtet 2023.

Som konklusjon: 2022 har vært svært utfordrende og svært variert. Men mye er også til glede -
for frivilligheten i organisasjonen vår er sterkere og mer aktiv enn aldri før. Det er med ydmykhet
vi nå kan rapportere om nær 1000 arrangement gjennomført - og alt om det får du i denne
årsrapporten.

Signert
Jan Elisabeth Lindvik
Konstituert styreleder, FRI Oslo og Viken

2. Om FRI Oslo og Viken

2.1 Medlemsorganisasjon



FRI Oslo og Viken har et veldig stort nedslagsfelt med fylkene Viken og Oslo som utgangspunkt
for vårt arbeid. Vi skal jobbe for våre medlemmer og drive fram skeiv politikk og trygge
møteplasser i fylkene som til sammen huser 1,9 millioner innbyggere i 52 kommuner.

2022 ble et rekordår for antall nye medlemmer i FRI Oslo og Viken med 479 vervede
medlemmer registrert i medlemssystemet.

151 av disse meldte seg inn rett i etterkant av terroren natt til 25. juni under Oslo Pride 2022.
Men selv uten den umiddelbare effekten av de rystende hendelsene denne natten var verveåret
på det relativt gode og normale, med 328 nye medlemmer, som er cirka på gjennomsnittet de
siste årene - se graf over. .

FRI Oslo og Viken er med dette det største fylkeslaget i FRI med 1889 betalende medlemmer i
2022.

I 2022 har FRI OV som i 2021 over 50% av medlemsmasse. 52,78% i 2021 - og 52,62% i 2022.

Med 1889 betalende medlemmer i 2022, har vi reelt sett en nedgang - fra 2215 betalende i
medlemmer i 2021. Grunnen til nedgangen er som følger:

I 2022 endret sentralt leverandør av medlemsregister, og med endring valgte man å kun
overføre medlemmer for 2019, 2020 og 2021. Alle andre ble slettet - da en fra sentralts side
vurderte at ubetalte medlemmer før 2019 var å anse som utmeldte. Dette betyr:



● At 500 medlemmer ikke overført til nytt medlemssystem i 2022.
● I 2021 var det 2215 betalende medlemmer  - i 2022 er det KUN 1889, som betyr at vi har

mistet 326 medlemmer.
● Dette til tross for at det er vervet og innmeldt 479 nye medlemmer gjennom 2022.

Betalende medlemmer (og ubetalte medlemsskap): Det er bestemt sentralt at en kun skal
operere med “betalende medlemmer” i FRI utad. Ikke-betalende (som er medlemmer som
fremdeles ikke har meldt seg ut), er medlemmer en ikke oppgir i utadrettet kommunikasjon.
Dette er styret i FRI Oslo og Viken uenig i.

● I 2021, ved årsskifte, var det 3223 i medlemssystemet (betalende og ubetalte
medlemsskap)

● I 2022, ved årsskifte, var det i 3141 i medlemssystemet (betalende og ubetalte
medlemsskap)

○ 2022 tallet reflekterer de “manglende” 500 medlemmer som ikke ble overført, og
de 479 nye.

● I prinsippet - hvis sentralt hadde valgt annerledes ved overgang til nytt medlemssystem -
kunne det totale antallet betalte og ubetalte medlemmer etter 2022 vært nærmere 3700.



I 2022 kan vi mene at vi nå mangler nær 1800 medlemmer. Disse har, med fare for å gjenta
seg, ikke betalt - og noen ble slettet i overgangen til nytt medlemssystem - men har reelt sett
ikke meldt seg ut.

Uavhengig nytt og gammelt medlemssystem - vi gleder oss over mange nye medlemmer - og
ikke minst våre to nye æresmedlemmer:

2.2 Æresmedlemmer: Inger Myhre Hansen og Vigdis Bunkholdt

FRI fikk under landsmøtet 2022 to nye æresmedlemmer. Disse to er tilhørende fylkeslaget FRI
Oslo og Viken: Inger Myhre Hansen og Vigdis Bunkholdt. Det var under landsmøtemiddagen at
våre to nye æresmedlemmer fikk de synlige bevisene i form av diplomer og taler:

2.2.1 Ord til Inger Myhre Hansen
Det er nesten 60 år siden Inger Myhre Hansen ble
medlem av DNF48. Hun ble tidlig aktiv i Åpen
kirkegruppe, som på den tiden var del av
Forbundet, og fant fort en nær og god
samarbeidspartner i Aasmund Robert Vik. En
annen av våre flotte seniorer og æresmedlemmer.

Sammen har de engasjert seg for å videreføre
arven etter Willy Mikkelsen – en bauta av en sosial
tilrettelegger i DNF48.

Inger har alltid engasjert seg, men har aldri stilt i
første rekke ved tildeling av verv i organisasjonen.
Hun har trivdes med å jobbe i bakgrunnen og vært
en veldig brikke for oss i kulissene.



Samtidig var og er Inger også aktivisten som gikk i front i de første togene i Oslo, som sto på
stand i 1982 i Karl Johan og delte ut Forbundets brosjyre “Tenk om alle homofile ble grønne” og
så videre.

Inger var og er altså av den uredde typen, som da hun etter endt vakt som bussjåfør i Oslo dro
rett på Metropol for å sjekke damer.

Ingers engasjement er livslangt - og nå i dag har hun har blant annet en helt spesiell posisjon
som frivillig på senior Regnbuetreff med FRI hvor hun er en viktig miljøskaper.

Inger har et blikk for menneskene og omgivelsene rundt seg og gjør at man alltid føler seg
velkommen og ivaretatt. Oppstår det et problem eller en utfordring har Inger alltid en praktisk
løsning, som gjør det enkelt og trygt å jobbe tett på henne. Dette er egenskaper jeg vet mange
her setter pris på.

Inger har også vært en kjær og nær samarbeidspartner for hele Forbundet og på
Regnbuetreffene i ÅK over flere tiår, og som administrator og pådriver for tilbudet Golden Ladies
– et populært tilbud for seniorkvinnene på gamle Elsker.

Inger er et prakteksempel på at det å engasjere seg bidrar til god helse og velvære i eldre år.
Ved neste åremål i 2023 runder du 80, men du viser ingen tegn til å ville trappe ned og
pensjonere deg fra vårt virke. Dette er vi veldig glade for.

Det er en stor ære å kunne overrekke vårt æresmedlemskap til deg Inger. Vi er så takknemlige
for at du gir av din tid til oss. Tusen takk. Vi ser frem til mange gode samarbeidsår til.

2.2.1 Ord til Vigdis Bunkholdt
I over 60 år har Vigdis Bunkholdt kjempet for
homofiles rettigheter, som en av pionerene i
den norske homobevegelsen.

Vigdis er spesialist i klinisk psykologi, og har
uttalt at det var vanskelig å lese om seg selv i
psykologipensumet at hun led av en sykdom.
Hun bestemte seg derfor tidlig i studiet for at
hun ikke var syk, men annerledes.

I tre perioder mellom 1958 og 1962 satt hun i
styret for Det norske forbundet av 1948. Vigdis
var meget sentral og ble på et tidspunkt spurt
om hun ville lede Forbundet - Norges første
organisasjon for homofile og forløperen til FRI.



Historien ville noe annet - for inn kom en annen bauta i vår bevegelse - inn kom Kim som leder.

Samtidig var Vigdis kvinnen som brøytet vei for Kim.

Vigdis og Forbundets tidlige virke var uvurderlig - for uten deres innsats ville kampen for våre
rettigheter blitt satt mange, mange år tilbake. For eksempel var Vigdis og Forbundets innsats
helt avgjørende for å få roet det momentum som kirken og høyttalende biskopers hadde i sin
innbitte kamp mot oss - vi som ifølge biskopene og Kirkemøtet var en samfunnsfare av
verdensdimensjoner.

Vigdis var altså med å bygge opp grunnmuren for kampsakene som så ble  å få fjernet loven
som forbød homofili og fjerne homofili som diagnose. Vigdis var derfor en selvskreven gjest og
taler da regjeringen inviterte det skeive miljøet for å komme med sin unnskyldning tidligere i år.
På 1970-tallet traff Vigdis sin store kjærlighet Solveig, som også er til stede her i dag. Samme år
som homofilt samliv ble avkriminalisert i Norge, bestemte jentene seg for å satse på hverandre.
Og de var blant de første parene som inngikk partnerskap i 1993, og etter at felles ekteskapslov
ble innført giftet de seg.

Tusen takk Vigdis, for at du har tråkket opp stien foran oss og bidro til at vi kan leve så fritt som
vi gjør i dag. Og for at du og Solveig har bidratt til å normalisere kjærlighet mellom to kvinner i
det offentlige rom gjennom flere år. Det er ekstremt ærefullt å kunne overrekke
æresmedlemskapet til deg i kveld.

2.3 Deltagelse
Landsmøte 2022
FRI Oslo og Viken-deltok på
FRIs landsmøte helgen 18.-20.
november 2022 i Oslo.

Med i delegasjonen vår, som ble
valgt på separat medlemsmøte
4. oktober, var:

I bildet i bakre rekke: Aasmund
Robert Vik, Lars Kristian
Selbekk, Jan Elisabeth Lindvik
og Odd Thomassen.

Foran: Olav Persson Ranes,
Fredrik Dreyer, Anja Edwards, Andres Lekanger, Rino Glosli, Annette Opheim, Klaus Bøckmann
og Veslemøy Myrstad.  Ikke til stede på bildet, men i delegasjonen, Skavdal..



I løpet av landsmøtehelgen fikk FRI et godt arbeidsprogram å jobbe etter på nasjonalt nivå, og
en grundig politisk plattform, for de neste to årene.

Som organisasjon skal vi – hele FRI, blant mye annet – etter LM 2022, jobbe aktivt mot
strukturell rasisme og radikalisering i alle former. Og vi skal gjøre det uten at minoriteter skal
settes opp mot hverandre i dette arbeidet. FRI vil i dette ikke aksepterer at andre bruker vår
interessepolitikk for å skape splid og rasisme ved å sette innvandrergrupper opp mot skeive. På
LM ble det slått fast at FRI har et spesielt ansvar for å ikke godta at vi tas til inntekt for rasisme
og fremmedfrykt.

Vi skal videre arbeider for at alle, uavhengig av seksuell orientering, kjønnsidentitet eller
kjønnsuttrykk eller brudd på andre normer for kjønn og seksualitet, skal ha gode liv og bli
ivaretatt innenfor alle livsfaser og samfunnsområder. Og en av våre viktigste oppgaver skal
være å drive påvirkningsarbeid overfor storsamfunnet, som politikere, organisasjoner,
myndigheter, næringsliv og massemedier. Dette arbeidet drives lokalt, regionalt, nasjonalt og
internasjonalt, blant annet gjennom pride og andre skeive arrangementer.

2.4 Styret 2022-23
Årsmøtet til FRI Oslo og Viken ble avholdt lørdag 26. februar 2022.



Det nyvalgte styret i FRI Oslo og Viken etter årsmøtet 2022: I bildet - fra venstre; Grace
Tabea Tenga, Lars Kristian Selbekk (ny organisatorisk nestleder), Jan Elisabeth Lindvik
(politisk nestleder), Olav Persson Ranes (ny styreleder), Rakel Malene Røsandnes og Thea
Røkke Kjeldsen. Ikke til stede, men som deltok digitalt på årsmøtet og som også ble valgt
inn i styret: Martin Skjold, Trym Fjeldheim Karlsen, Kristin Kvalvik og Christine J. Bjørnerud.

Under årsmøtet 2022 valgte medlemmene i FRI i Oslo og Viken å gi 10.000.- til skeive ukrainere
- som følge av Russlands invasjon av Ukraina, en invasjon og krig som startet  24. februar 2022
- to dager før årsmøtet.

Pengene ble donert EPOA (European Pride Organizers Association) sitt innslamlingsfont. Alle
penger donert til fondet går uavkortet til skeive organisasjoner i Ukraina.

Ved årsmøtet i februar 2022 ble altså Olav Persson Ranes valgt til styrets leder. På høsten
valgte så Ranes å trekke seg fra vervet som styreleder av personlige grunner, og politisk
nestleder Jan Elisabeth Lindvik rykket opp og ble konstituert styreleder.

I løpet av perioden har også Martin Skjold, Christine J. Bjørnerud og Rakel Malene
Røsandnes trukket seg fra styret av personlige årsaker.



Det har vært 8 styremøter i 2022 for dette styret + 2 i 2023. I tillegg har det vært 5
ekstraordinære styremøter på teams underveis i perioden, for enkeltavklaringer angående
kontor eller situasjoner knyttet til Oslo Pride

Det har vært fire ordinære landsstyremøter i perioden. FRI OV har alltid vært representert, men
ikke alltid med begge to - leder/nestleder. Det var i tillegg en del ekstraordinære landstyremøter
etter 25.juni og gjennom sommeren.

Det var eget medlemsmøte med valg av delegasjon til LM 22 4. Oktober, og fire
delegasjonsmøter før selve landsmøtet.

Olav Persson Ranes/Jan Elisabeth Lindvik har vært fast representant i styret til Oslo Pride.

2.5 Valgkomitéen FRI OV

Årsmøtet i 2022 valgte følgende valgkomite til å innstille til nytt styre i 2023:

Øystein Solvang (leder)
Elan Morgan (valgkomitémedlem)
Hani Assaf (valgkomitémedlem)
Ida Tønnesen (vara)
Mari Langer Asland (vara)

2.6 Ansatte og kontoret
De ansatte på kontoret har i hovedoppgave å bistå frivilligheten, bistå styret med realisering av
arbeidsprogram, og å arbeide med synlighet, politisk påvirkning og mediearbeid. I tillegg
kommer administrativt arbeid, daglig drift og oppfølging av frivilligheten.

2022 har vært et spesielt år for de ansatte; gradvis tilvenning til en mer normal hverdag og
fysisk fellesskap med kollegaer, skifte i organisering av styret og daglig ledelse, og ikke minst en
enorm påkjenning som følge av terrorangrepet 25. juni. Det er gjort en stor innsats fra både
arbeidstaker og arbeidsgiversiden for å bedre arbeidsmiljøet og støtte individuelle behov i en
ekstra krevende periode.

Administrasjonen av FRI OV i 2022 var:



● Frikjøpt styreleder til og med årsmøte: Nils Erik Aasen Flatø 100 %. Etter årsmøte var
Nils Erik med i en overgangsperiode ut april i forbindelse med deling av ansvar mellom
ny styreleder og ansatt administrativ leder.

● Daglig leder/administrativ leder: Torill Pallesen 100 %  fra 1. februar, som i desember
besluttet å  fratre stillingen februar 2023, dvs. etter gjennomført årsmøte 2023.

Kontoret:

● Kommunikasjonssjef: Petter Ruud-Johansen - 100%
● Organisasjonsrådgiver: Joo Helena Hansen - 100%

FRI Oslo og Viken har også arbeidsgiveransvaret for ansatte i Regnbuevenn.  Regnbuevenn
består av tilbudene Regnbuetelefonen og Regnbuebesøk, som vi lager sammen med Skeiv
Verden Oslo og Viken, HivNorge, Den Norske Bamseklubben og FTPN:

● Avdelingsleder, Regnbuevenner: Meti Olika, 100%
● Prosjektleder, Regnbuebesøk: Sandra Kosberg 100%

Les punkt 8 i denne rapporten for mer informasjon om all aktivitet for Regnbuevenn gjennom
2022.

Skeiv kunnskap hadde i 2022 fem ansatte fordelt på ca 4,3 stillinger.

● Ansatt - Prosjektleder for utvikling av nettkurs i inkluderende kommunikasjon rettet mot
helsepersonell som jobber med eldre, ansvarlig for kommunikasjon på sosiale medier og
vedlikehold av nettside. T.o.m: 31.12.22.

● Janne Bromseth - faglig leder (fra 01.02.22) og ansvarlig for eldreomsorgsområdet.
Prosjektleder for nasjonalt kompetanseløft for aldring og seksuell helse, prosjektleder for
kartleggingstudien Eldre skeives møter med eldreomsorgen. T.o.m: 01.03.23

● Hanna Christophersen - vikarierende faglig leder (fram til 31.01.22) og prosjektleder for
Regnbuefyrtårn. Søkte permisjon i ett år fra 01.01.23.

● Viljar Eidsvik- koordinator for arbeid rettet mot Bærum kommune inkludert skole og
idrett. Permisjon 010322- 010822 for å sluttføre masteroppgave. T.o.m: 11.04.23.

● Ane Hedvig Heidrunnsdotter Løvold - prosjektleder for kompetanseheving rettet mot
skole. T.o.m: 31.10.2022.

Fra Skeiv kunnskap - om arbeidsforhold og ansatte som har sagt opp
I årsrapporten fra Skeiv kunnskap - se punkt 9 i denne rapporten - vises det til god vekst i
oppdrag i 2022 for fagavdelingen vår og økt interesse for Skeiv kunnskaps arbeid, en interesse
som er bygget opp over lang tid. Til tross for dette mistet Skeiv kunnskap, som ansatt-listen i
forrige punkt viser, dessverre alle sine ansatte gjennom og mot slutten av året (en av disse
søkte permisjon i ett år).



Årsakene er sammensatte i slike situasjoner og vesentlige faktorer for flere av de ansatte i
Skeiv kunnskap var det de oppfattet som kritikkverdige forhold knyttet til organiseringen av
kontoret.

Styret i FRI Oslo og Viken erkjenner kritikken - og ser at vi på kort tid har mistet svært mye
kompetanse på en gang - kompetanse som er bygget opp i fagavdelingen Skeiv kunnskap over
flere år. Dette skaper en krevende overgangssituasjon for de ansatte som er igjen, og for nye
medarbeidere som starter suksessivt i 2023.

Styret i FRI Oslo og Viken beklager sterkt den uheldige utviklingen som skjedde gjennom 2022 -
og i samråd med den daglige ledelsen er nye, store endringer gjennomført - grep som vi håper
er til det beste for fagavdelingen Skeiv kunnskap og hele organisasjonen vår.

Heldigvis sa Viljar Eidsvik seg villig til å utsette oppstart av sin nye jobb (til 10/4) for å ta
avdelingslederansvar i overgangsperioden. Janne Bromseth har også tatt på seg rapportering
og noe opplæring. I skrivende stund har Skeiv kunnskap fått tre nye svært kompetente nye
ansatte som skal ta Skeiv kunnskap videre; James Dickson, Alma Habbal og Kira del Mar. Kira
og James har begge startet opp, mens Alma begynner 1. mars.

2.7 Arbeidsprogram

Her er arbeidsprogrammet til styret i FRI Oslo og Viken for styreperioden 2022-23 - vedtatt av årsmøtet
26. februar 2022:

Arbeidsprogram FRI Oslo og Viken 2022
Fylkeslaget FRI Oslo og Viken (FRI OV) skal utfordre, utvide og endre normer og holdninger i samfunnet
knyttet til kjønn, kjønnsidentitet og seksualitet og gjennom det bidra til et mangfoldig, åpent og
inkluderende samfunn hvor det er plass til alle mennesker.

FRI OV skal være en aktiv forkjemper for og beskytter av rettighetene og livene til de av oss som er
ekstra utsatt for diskriminering og utenforskap i samfunnet. Dette arbeidet skal foregå internt i
organisasjonen så vel som eksternt og skal prioriteres i alt vårt arbeid.

FRI OV skal arbeide for frivilligheten og all aktivitet som medlemmene i organisasjonen skaper. Dette
frivillige arbeidet skaper trygge og åpne møteplasser for skeive, og det skal FRI OV være en tydelig
forsvarer av og tilrettelegger for. Frivilligheten i organisasjonen skal løftes fram som vår viktigste ressurs.

FRI OV skal arbeide sammen med Oslo kommune, kommunene i Viken og Viken fylkeskommune for å
gjøre Oslo og Viken til landets mest inkluderende region for våre medlemmer og vår målgruppe.

Forutsetninger for gjennomføring av arbeidsprogrammet 2022:
● Tett oppfølging og jevnlige samlinger for aktivitetsgruppene
● Samarbeid med FRI OVs egen ungdomsorganisasjon Skeiv Ungdom OV
● Samarbeid med andre organisasjoner i den skeive bevegelsen
● Rusfrie tiltak, og flere møter på arenaer hvor det ikke tilbys alkohol.



Tredje juridisk kjønn
FRI Oslo og Viken ønsker at en tredje, frivillig og juridisk anerkjent kategori av kjønn skal bli vedtatt som
rettighet i Norge. Dette er viktig for å anerkjenne de av oss som er ikke-binære, gender queer, og som
ikke identifiserer oss innenfor to-kjønnsmodellen. For å vinne denne rettigheten må vi starte en større
samtale om kjønn, og hva kjønn betyr for hver og en av oss. Denne må vi ta på nasjonalt og lokalt nivå.

Hva skal vi gjøre:
● Styret skal arrangere åpne workshops om hva kjønn betyr på individnivå.
● Styret skal arrangere aktiviteter med tredje juridisk kjønn som tema.
● Styret og tillitsvalgte skal bruke talepunkter om tredje juridisk kjønn i innlegg, appeller,

tradisjonelle og sosiale medier, og i representasjonsarbeid.
● Hele organisasjonen viderefører FRI sin kampanje opp mot stortingsrepresentanter.

Bygge organisasjonen i Viken
For å virkelig representere Oslo og Viken må vårt fylkeslag prioritere de kommende årene å bygge
organisasjonen i Viken. Fylket består av 51 kommuner som huser 1,2 millioner innbyggere. Det mangler
konkret politikk og sosiale tilbud for å ivareta den skeive befolkningen i denne delen av fylkeslaget vårt.
2022 må fortsatt dreie seg om å bli kjent med og gjøre oss kjent for den skeive befolkningen og det
politiske landskapet i fylket.

Hva skal vi gjøre:
● Styret påtar seg å arrangere 4 åpne møter i Viken-kommuner, i samarbeid med lokallag og

medlemmer i fylket.
● Styret skal som et pilotprosjekt starte en prosess for å få vedtatt en handlingsplan for kjønns- og

seksualitetsmangfold i en kommune i Viken
● Styret og sekretariatet følger opp og bygger videre på det politiske kontaktnettverket vårt i Viken.
● FRI OV bør fokusere innlegg og innsalg mot lokale medier i Viken.

Bekjempe sammensatt diskriminering
De av oss som bryter med samfunnets normer for kjønn, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, tenningsmønster,
seksuell praksis, romantisk tiltrekning, alder, kropp, funksjonsevne, sosioøkonomisk status,
kjønnskarakteristika, hvithet og tro/religion/livssyn er mer utsatt for diskriminering. Dette gjelder både ute i
samfunnet generelt og innad i vår organisasjon.

FRI Oslo og Viken skal arbeide målrettet med interseksjonalitet og sikre bred representasjon av det
skeive miljøet på tvers av hudfarge, etnisitet, religion, funksjonsvariasjon og sosioøkonomisk klasse i alle
ledd av organisasjonen. Vi prioriterer dette i 2022, fordi vi som organisasjon anerkjenner at dette er et
område vi har forbedringspotensial på.

Hva skal vi gjøre:
● Alle tillitsvalgte i FRI OV (herunder aktivitetsgruppene og styret) skal få kurs i interseksjonelt

arbeid, kjønns- og seksualitetsmangfold og inkluderende møteplasser.
● FRI OV skal få kvalitetsmerket Regnbuefyrtårn
● Styret, sekretariatet og arrangører skal sørge for aktiv representasjon og mangfold ved bidrag og

foredragsholdere på arrangement og kurs i FRI Oslo og Vikens regi.
● FRI Oslo og Viken skal ha fokus på innhold og bidragsytere som er normkritiske
● Styret, sekretariatet og lokallag etterstreber å ha våre møteplasser og tilbud på steder som er

universelt utformet.



● Styret, sekretariatet og lokallag jobber for å øke mangfoldet i ansattforhold, tillitsverv og på våre
arrangementer.

● Styret skal samarbeide med aktører på antirasisme, likestillings- og diskrimineringsfeltet,
uavhengig av diskrimineringsgrunnlag, også med fokus på seksuelt mangfold.

Pride i FRI Oslo og Viken
Oslo Pride er en autonom del av FRI Oslo og Viken. Formålet til festivalen er forankret i demokratiet som
eksisterer i FRI, men autonomien betyr at festivalen ellers drives selvstendig. Festivalene styrer seg selv,
dog møter styreleder i FRI OV som ordinært styremedlem på Oslo Prides styremøter.

FRI-pridene i Viken arrangeres også av selvdrevne komiteer og arbeidsgrupper, med bistand og støtte fra
fylkeslaget. Som grupper i FRI forplikter de seg til å arrangere festival i tråd med våre etiske retningslinjer,
FRIs politiske plattform og våre retningslinjer for kommersielle samarbeid.

Oslo Pride
Hva skal vi gjøre:

● Delta i styrearbeidet med en representant for eier
● Være attraktive og synlige med stand i Pride Park, Pride House og i paraden.
● Mobilisere til debatter som følger politiske prioriteringer i arbeidsprogrammet til FRI OV, og

kulturinnslag, i Pride Park og i Pride House.
● Synliggjøre årets pridetema i forbindelse med Pride 2022.
● Jobbe politisk for å bedre vilkårene til Oslo Pride.

Pride i Viken
Hva skal vi gjøre:

● Styret skal stille med representanter på hver av pridene i FRI OV-familien
● Sekreteriatet i FRI OV kan bistå våre prides med prosjektregnskap, promotering, mobilisering og

kurs.

2.8 Økonomi

2.8.1 Drift og prosjekter

FRI Oslo og Vikens aktiviteter finansieres via egne inntekter, driftsmidler fra Oslo kommune og
Viken fylkeskommune samt en rekke prosjekttilskudd, og resulterte i totale driftsinntekter for
2022 på kr. 9.439.932.

Kostnadene trekkes fra egne inntekter og i henhold til avtale med tilskuddsgiver, hvor eventuell
overforbruk belastes vår egenkapital. I 2022 ble endelig resultat et underskudd på kr. 202.426,
nærmere beskrevet under avsnittet ‘Egne inntekter’ nedenunder.



Egenkapitalen er redusert fra kr. 3.019.177 til kr. 2.816.751, og er fremdeles på et
tilfredsstillende nivå i forhold til eventuell fremtidig reduksjon i inntekter.

Egne inntekter. I 2022 fikk vi en økning i momskompensasjon, gaver og overheadbidrag fra
prosjektene, og en reduksjon i medlemskontingent og grasrotandel. Inntektssiden har dermed
økt fra kr. 1.422.091 i 2021 (eksklusivt overførte prosjektmidler fra 2020) til kr. 1.676.183 i 2022,
et resultat som ble kr. 380.000 høyere enn budsjett 2022.

Egne inntekter har imidlertid ikke vært tilstrekkelig til å dekke årets kostnader. Vi har hatt en
økning i leie av kontorlokaler for ansatte og tilrettelegging av frivilligheten, regulering av
lønnskostnader, personalkostnader forbundet med støtte etter terrorangrepet 25. juni og
arbeidsmiljøtiltak, en ekstraordinær støtte til aktivitetsgruppe og en mindre overføring av
lønnsmidler til prosjektgjennomføring. Årets resultat endte således med et underskudd på kr.
202.426, mens det i budsjettet var estimert et overskudd på kr 100.000. Underskuddet er dekket
av egenkapital.

Driftstilskuddene fra Oslo kommune ble redusert med kr. 150.000 til kr. 1.450.000, og justert
opp fra Viken fylkeskommune med kr. 66.000,- til kr. 866.000,-.

Tilskuddene har bidratt til en betydelig aktivitet innenfor FRIvilligheten og opprettholdelse av
stillinger i sekretariatet. Direkte støtte til  aktivitetsgruppene og finansiering av egne
arrangementer via disse to tilskuddene er på totalt kr. 299.173, noe som er veldig gledelig og i
henhold til budsjett. Tilskuddene fra Oslo kommune og Viken fylkeskommune er således meget
godt anvendt gjennom året, hvor årsresultater som ønsket går i null.

I 2022 har det blitt gitt økonomisk støtte via ovennevnte tre driftsmidler til aktivitetsgruppene
Familienettverket, Fore Norway, FRI klatring, FRI Kongsberg, Homser i Dagslys, Homofonien,
IncluSing, FRI Indre Østfold, Lesbians After Work, Late Bloomer Ladies, Oslo Tango Queer,
PUST UT, Queer Hangout, Raballder Innebandy, Raballder Volleyball, Regnbuefamilier,
Regnbuetreff for seniorer, T-café, VisiBle og Drammen Pride.

Når det gjelder prosjektene er disse nærmere beskrevet i egne avsnitt i årsrapporten. Den
betydelige aktiviteten er finansiert via overføring av resterende tilskuddsmidler fra 2021 samt
nye tilskudd.

Nye prosjekttilskudd er gitt til Skeiv kunnskaps kompetansehevende tiltak med kr. 2.075.000 fra
Oslo kommune og 388.163 fra Helsedirektoratet, til Regnbuevenn kr. 499.000 fra Oslo
kommune og kr. 555.000 fra stiftelsen Dam, og kr. 350.000 fra Bærum kommune.

De økonomisk rammene for 2023 sikrer en opprettholdelse av et høyt aktivitetsnivå. Vi
fremhever spesielt bekreftede tilskudd fra Oslo kommune til drift kr. 1.900.000, Skeiv kunnskap
kr. 2.930.000 og Regnbuevenn kr. 699.000, som er en total økning fra 2021 på hele kr
1.505.000.



I tillegg har vi mottatt en bekreftet økning fra Bærum kommune på kr. 111.000 til kr. 461.000, og
et helt nytt tilskudd fra Bufdir til Regnbuevenn på totalt kr. 1.530.000, som skal fordeles over de
kommende tre år.

Stor takk til Regnskapsringen Soon og Christiania Revisjon for meget god bistand gjennom året.

2.8.2 Gave fra Helge Vladimir Tillers familie

Høsten 2022 fikk FRI Oslo og Viken overlevert en sjekk på 100.000 kroner fra Helge Vladimir
Tillers familie. Tiller var medlem i FRI og tilhørte Oslo og Viken-fylkeslaget i store deler av sitt 80
år lange liv. Tiller døde høsten 2021.

FRI Oslo og Viken retter en stor takk til Helge Vladimir Tillers familie og tar i mot gaven etter
hans arv med ydmykhet og ærbødighet. Gaven skal, i Helges ånd, benyttes i vårt daglige arbeid
med å gjøre hverdagen og livene til LHBT+ personer i vårt område bedre.

Helge var i lang tid fast gjest på ‘Senior regnbuetreff med FRI’  da vi arrangerte treffene i våre
kontorlokaler i Tollbugata (som vi flyttet fra ved årsskifte 2019/2020).



Og i møte med familien ble det fortalt oss at Helge for bare noen få år siden strålte som gjest i
Pride Park under Oslo Pride. Helge hadde gjennom et langt liv stor omsorg for sine
medmennesker og familien ga denne gaven til FRI i Helges ånd

2.9 FRI 70(2) år og andre arrangement

2022 var året da vi etter hvert tok farvel med pandemi. De siste reglene om munnbind og
meteren forsvant lørdag 12. februar. Med det satte en i gang med å planlegge FRIs 70
årsjubileum - to år på etterskudd. I Oslo lagde vi markeringen FRI 70(2), som ble en storslagen
bursdagsfestival på Salt på selve dagen da DNF-48, vår forgjengerorganisasjon, ble opprettet
for 72 år siden -  20. mai 1950.

Ordfører i Oslo, Marianne Borgen, holdt åpningstalen denne kvelden, hvor over 300 gjester fant
veien og var med på bursdagsfestivalen vår på Salt. .



20. mai på Salt: Big Daddy Karsten, Gutta, Hanna Asefaw, Ida Helene Benonisen, Homofonien,
Cvntess, Vigdis Bunkholdt og Kjell Erik Øie var alle på plakaten da FRI Oslo og Viken lagde
bursdagsfestival og markerte at det var 72 år siden den organiserte skeive rettighetskampen
startet i Norge.

Opphavet: Det var på et møte på Bislett hospits 20. mai i 1950 at Den Norske Seksjon,
Forbundet af 1948 ble stiftet. DNF-48, på folkemunne kjent som Forbundet, er FRIs forløper
som organisasjon. Fellesrådet for homofile organisasjoner i Norge FHO ble opprettet i 1979,
etter konflikt med DNF-48. I 1992 ble FHO og DNF-48 slått sammen og LLH – Landsforeningen
for lesbiske, homofile, bifile og transpersoner så dagens lys. LLH endret så navn til FRI –
Foreningen for kjønns- og seksualitetsmangfold i 2016.



Andre arrangement i 2022
Under lister vi opp flere viktige arrangement som FRI OV var sentrale i, var med på å stelle i
stand eller bidro til i 2022 - arrangement som ikke er nevnt andre steder i denne årsrapporen:

14. januar: Konsert med Josefin Winther for medlemmer i FRI OV og venner - for å dra folk ut av
sofeen etter pandemi.
10. februar: Debatt og samtale om tillit til politiet og kvitteringsordning etc.
8. mars: Deltakelse på markeing av Kvinnedagen
31. mars: Transsynlighetsdagen
21. April: Åpning av Regnbueplassen i Spikersuppa
21. april: 50 år siden §213 - Avkriminaliseringsdagen

27. august: Skeiv fadderdag - arrangert for sjuende gang: Skeiv Fadderdag // Queer freshers
day i 2022 sammen med Skeiv Ungdom Oslo og Viken, Skeiv Verden Oslo og Viken,
Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens og Skeivt studentforum.

10. september: Regnbuetog
5. oktobe: Filmvisning RAFIKI
10.-12. oktober - FRI OV-styret og Oslo Pride-styret samlet, sammen med hele frivilligheten i
Oslo Pride.
19. november: Mannsdagen



3. Satsningsområde: Tredje juridisk kjønn

3.1 Tredje juridisk kjønn
Siden 2021 har vi hatt som politisk prioritering å arbeide for innføringen av en tredje juridisk
kjønnskategori. Dette har vi hatt fokus på i alt fra politisk påvirkningsarbeid, talepunkter i media,
i sosiale medier, og når vi har vært ute og representert FRI Oslo og Viken. Vårt mål har vært at
vi skal nevne kravet om innføringen av en tredje juridisk kjønnskategori så ofte som overhodet
mulig slik at vi identifiseres med denne kampsaken og får den høyt oppe på den politiske
agendaen også utenfor FRI Oslo og Viken. Nær sagt alle appeller som styret i FRI Oslo og
Viken har holdt i 2021 har inneholdt kravet om tredje juridisk kjønnskategori.

Det gjenstår ennå å få dette vedtatt på Stortinget. Forslag til arbeidsprogram for 2022-2023 har
derfor fortsatt tredje juridisk kjønn som hovedprioritering.

3.1.2 Verdig, desentralisert behandlingstilbud
I 2022 har FRI OV opprettholdt fokus på innsats sammen med flere skeive organisasjoner og
aktivister for et verdig, desentralisert behandlingstibud for transpersoner. Det kom blant annet til
syne i april.

3.1.3 Første demonstrasjon og transskrik: For HKS
Sammen med mange
organisasjoner arrangerte
vi torsdag 28. april tidenes
første Transskrik, som ble
den første
demonstrasjonen på da
helt nyåpnede
Regnbueplassen i
Spikersuppa, for å skrike
ut vår fortvilelse:
Statsforvalteren hadde da
bedt Helsestasjon for
kjønn og seksualitet i Oslo
om å stoppe
hormonbehandling til nye
pasienter på ubestemt tid.

Bilde fra første demonstrasjon på Regnbueplassen i Spikersuppa: Transskriket 28. april 2022



Vårt skrik: Alle transfolk fortjener å bli møtt med verdighet, og å bli trodd på av helsepersonell.
Vi kan ikke godta at Helsestasjon for kjønn og seksualitet (HKS – Oslo kommunes helsestasjon
for kjønn og seksualitet) blir tvunget av staten til å trappe ned og i verste fall stenge sitt
behandlingstilbud.

Derfor møttes vi på torsdag 28. april, på Oslo kommunes helt nyåpnede Regnbueplass i
Spikersuppa.

HKS tilbyr et livsviktig behandlingstilbud til folk som er trans og ikke-binære. Der flere opplever
Rikshospitalets behandlingstilbud som trangt, fordomsfullt og utilgjengelig, er HKS’
behandlingstilbud kjent som faglig sterkt, trygt, åpent og oppdatert på forskning.

Arrangører av demonstrasjonen var: FRI, FRI Oslo og Viken, Skeiv Ungdom.

Tilsluttede organisasjoner: PKI - Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens, Sosialistisk
Ungdom, Viken Sosialistisk Ungdom, Rødt, Skeiv Verden, Rød Ungdom, FTPN Forbundet for
Transpersoner i Norge, Rødt Oslo, Oslo MDG, Grønn Ungdom, De Grønne Glitrende,
Comrades Inc, HivNorge, Skeive Sosialister.

I juni kom så gladnyheten: Statsforvalteren konkluderte med at de ikke kunne se at kommunen,
ved HKS, hadde brutt helselovgivningen. Saken ble avsluttet.

I desember 2022 leverte Oslo kommuen så søknad til staten om at HKS skal kunne hjelpe unge
i hele landet og få status som nasjonalt kompetansesenter. Med det var vi forhåpentligvis ett
skritt videre på veien til et verdig, desentralisert behandlingstilbud.

Mer bakgrunn: Les sak på Blikk.no.

5. Satsningsområde: Bekjempe sammensatt diskriminering

Som nevnt i forbindelse med deltakelse på LM 2022 - vårt lokale arbeidsprograms punkter om å
bekjempe sammensatt diskriminering er og skal være overgripende for all virksomhet i
organisasjonen vår. Det er et arbeid som er pågående. Som vi også sier om
kompetansehevingsprogrammet vårt Skeiv kunnskap: inkludering kommer ikke av seg selv og
det er et arbeid man aldri blir ferdige med. FRI OV ønsker å fremdeles ha dette som et
hovedsatsingsområde, da sammensatt diskriminering er noe vi ønsker å bli bedre på å forstå,
og bekjempe både internt i FRI og i samfunnet.

Alle i vår målgruppe er folk som på en eller flere måter bryter med rådende normer i samfunnet,
og punktet om sammensatt diskriminering betyr at vi som organisasjon skal stå opp for alle “de
av oss som bryter med samfunnets normer for kjønn, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk,
tenningsmønster, seksuell praksis, alder, kropp, funksjonsevne, sosioøkonomisk status,

https://blikk.no/fri-fri-oslo-og-viken-helse/et-transskrik-om-hjelp/217149


kjønnskarakteristika, hvithet og tro/religion/livssyn…”.1 Og interseksjonelle perspektiver skal
være med i alt vi foretar oss, i stort og smått.

4. Satsningsområde: Viken

Årsmøtet 2022 videreførte ambisjonen om en reell satsning i Viken. Dette har styret og kontoret
arbeidet aktivt med.

En stor seier i arbeidet vårt opp mot Viken, var da vi fikk innvilget prosjektmidler fra Bærum
kommune i 2021. Et toårig prosjekt der målet er todelt: 1) å bygge et organisert skeivt fellesskap
i Bærum, og 2)  tilby kompetanseheving til virksomheter og tjenester i kommunen..

Videre er Viken-satsningen preget av mye aktivitet og arbeid med lokale pride-festivaler og
arrangement. Se punkt 4.3.

4.2 Styredrevne Viken-arrangement
I 2022 har vi altså fortsatt arbeidet med å ha fokus på å etablere oss i Viken, og dette har vi
blant annet gjennom noen egne, styredrevne arrangement i Viken.

Vi hadde flere målsetninger med arrangementene i Viken - som det ikke ble like mange av pga
pandemi og hendelsen 25. juni 2022 som planlagt:

● få nye medlemmer
● finne frivillige som har lyst til å lage aktivitet ute i lokalsamfunnene i Viken
● avtale møter med sentrale politikere og sette i gang arbeid med handlingsplaner eller

annet samarbeid
● Få oppslag i lokalavisene for å skape oppmerksomhet og synlighet omkring arbeidet til

FRI Oslo og Viken.

Arrangement avholdt:
25. mars: Skeiv Aften Askim - 1985
11. november: Indre Østfold 11 nov

Foran hver enkelt reise pågår mange timer med planlegging. Det var viktig for oss å finne et
sted som støtter våre verdier og kan skape et imøtekommende og inkluderende miljø.

Styrets ambisjoner om representasjon og arbeid i Viken ble kanskje ikke som årsmøtet vedtok,
men vi kan likevel svares ut med innsatsen som er nedlagt i oppfølging av pride-festivaler og
pride-arrangement i storfylket.

1 Fra første setning i punktet ‘Bekjempe sammensatt diskriminering’ i arbeidsprogrammet.



4.3 Pride i Viken

FRI Oslo og Vikens pride-familie har vokst mye på
få år. Vi bistår ulikt i familien vår - og generell
innstilling er at vi hjelper til med det som er
nødvendig.

Det kan være alt fra at vi setter på kontorressurser
i forhold til store og små oppgaver som det haster
å løse, med taleskriving og appellanter, penger,
hjemmesidehjelp, bistand ifb sosiale medier,
mediahenvendelser og lignende.

FRI Oslo og Viken-prider - festivaler som er del av
OV-familien - som FRI OV støttet oppunder og
bistod på forskjellige måter i 2022:

Bildet: Fra Hallingdal Pride 2022.

5. juni Sandvika Pride
11. juni Jessheim Pride
18. juni . Hadeland Pride

(FRI Innlandet i førersetet)
18. juni Nittedal Pride
25.-31. juni Pride på Grensen/FRI Halden
8.-14. aug Fredrikstad Pride
12.14. aug Drammen Pride
13. sug Parade i Svelvik (Drammen Pride)
3. sept Son Pride
23.-25. sept Kongsberg Pride
27.-30. okt Hallingdal Pride

FRI OV har med det jobbet direkte med 11 prider i Viken i 2022.

Andre prider i Viken - ikke del av FRI Oslo og Viken:
8.-11. juni Fossepride

(Dog var FRI OV i Hønefoss i 2021 og lagde “Skeiv aften” som del av
Viken-turne, et arr som samlet folk - fikk opp engasjement fra flere)

12. juni Ellingsrud Pride, Oslo
18. juni Sarpsborg Pride
18. juni Aurskog-Høland Pride
18.-24. juni Pride på Svingen (Ekeberg, Oslo)
11.-13. aug Moss Pride
3. sep Modum Pride - i alt 7 andre prider i vårt område.



4.3 Drammen Pride 2022



Bildet på forrige side: Drammens tredje fysiske (og fjerde totalt siden 2019) pride-festival gikk av
stabelen helgen 12-14. august 2022.

Under årets Pride var Drammen Pride-komitéen i større grad enn tidligere år vært selvdrevet
med frivillige fra Drammensregionen. Festivalen støttes fortsatt godt av FRI OV-kontoret,
spesielt i forhold til regnskapsføring, men de andre rollene er i år fullt ut blitt dekket av Drammen
Pride sin egen komité. Antall medlemmer i komitéen har variert gjennom året, men ved
gjennomføring av Pride-helgen bestod komitéen av 7 medlemmer.

Programmet 2022:

Åpning av Drammen Pride 2022
Ca antall deltakere: 10
Åpningen var fra komitéens side planlagt å ikke dra for stor oppmerksomhet blant oppmøtte,
men skulle publiseres i digitale kanaler. Etter dialog med ordfører tre dager i forkant av
åpningen, startet vi å pushe kommunikasjon om åpning og vi fikk på plass en artist som hadde
en opptreden etter ordførers åpning. Vi fikk dessverre ikke nok engasjement på denne korte
tiden, og oppmøtet var ikke som forventet.

Foredrag og fagdag på biblioteket - fredag
Ca antall deltakere: 10
Vi hadde ett variert program, og inviterte både kommunen, Vg skoler, Sykepleierforbundet mm.
Pga veldig varmt vær og at kjøleanlegget på biblioteket sto stille var det nok vanskelig å dra folk
inn. I tillegg hadde ikke skolene begynt enda.

Skeiv Ungdomskafe Pridefest
Antall deltagere: 40 I regi av Skeiv Ungdomskafe Drammen.
(Samarbeid mellom Fri Oslo&Viken, Fellesverket og Skeiv Ungsom Oslo & Viken) Ungdom i
aldersgruppen 13-20 år. Pridesminke, musikk, smykkeverksted, lage egne Buttons pizza, brus
og snacks.

Plakatverksted, Svelvik
Ca antall deltakere: 15
Dette ble lagt til åpen ungdomsklubb under Svelvikdagene. En aktivitet som ble godt mottatt av
ungdommen. Usikkerhet rundt aksept for Pride i Svelvik påvirket deltakelsen.

Pridevors
Ca antall deltakere: 50
Pridevors var et åpent arrangement på Choice Hotel Union Brygge. Aktiviteter: Foredrag v. Tore
Petterson, musikalsk innslag v. Thomas Jenssen og musikk v. DJ Bjørn Morgan, samt
speedfriending. Speedfriending hadde på forhånd tatt imot påmeldinger til sin aktivitet. Vårt
generelle inntrykk er at kvelden ga både inspirasjon og nye bekjentskaper, og publikum ga



uttrykk for å være svært fornøyde. Flere kom til utover kvelden og mange ble sittende til siste
minutt.

Skeiv filmvisning
Ca antall deltakere: 25

Pride-parade i Svelvik
Ca antall deltakere: 200
Paraden gikk helt etter oppsatt tid. Vi endte med appell foran kirken som var pyntet med Pride
flagg. Tilbakemeldingene fra Svelvikingene har utelukkende vært positive over at Pride har
kommet inn som en del av Svelvikdagene.

Foredrag: En hyllest til kjærligheten
Ca antall deltakere: 15
Vi kan rapportere om et godt og engasjerende foredrag med Amal Aden som utviklet seg til en
fin dialog blant de oppmøtte. Hun snakket bl.a. om sin kamp som skeiv, muslimsk innvandrer.
Det var også et påfølgende foredrag: 3000 år skeiv historie, dette ble veldig godt mottatt.

Forestilling av Brageteatret
Ca antall deltakere: 40

Pride-parade i Drammen
Ca antall deltakere: 5000
Deltakere var på plass når de skulle og vi kom i gang 3 min etter oppsatt plan. Politiet
berømmet deltakerne for at Engene park så urørt ut når de hadde forlatt plassen. Det ble dog
gitt tilbakemeldinger om at det burde vært toaletter i parkene der man ble stående og vente eller
i parken der man ble stående og følge med på underholdning.

I tillegg skulle det vært mulig å kjøpe noe å drikke på med tanke på det veldig varme været vi
fikk.

Avslutningsarrangementet på scene måtte flyttes til Gml. Kirkegårdsplassen grunnet noe
miskommunikasjon med Elvefestivalen som hadde begynt opprigg på vår anviste plass.

Dette gikk uproblematisk og vi ønsker å stå samme plass til neste år, men da vil vi gjøre mer ut
av parken med å tilby standplasser og ha et utsalgssted for drikke, kanskje en Food truck.

Den siste gaten etter vi kom fra Torget må være ryddet for biler til neste år.

Pride Night 2022
Antall deltakere: 328
Pride Night på Union Scene ble en festkveld, til tross for færre publikummere enn budsjettert.
Arrangementet foregikk på Union Scene. Vi disponerte uteområdet hele kvelden, hvor det ble
satt ut langbord og foodtruck. Inne var det bar, DJ og mingleområde, samt underholdning på



hovedscenen fra kl. 20 til 02. Vi booket seks artister/grupper samt DJ, som til sammen ga et
variert show med musikk, sang og dans. Publikum så ut til å kose seg. Arrangementet hadde 18
års aldersgrense og var et av få aktiviteter med billettsalg. Publikum ble sjekket av vektere i
inngangen, og vi hadde 12 vektere til stede hele kvelden, samt flere frivillige trivselsvakter. I
samtale med vaktleder kl. 02, hadde det ikke vært noen alvorlige hendelser eller problemer.

Regnbuemesse, Svelvik
Ca antall deltakere: 12
Menigheten stod selv ansvarlig for invitasjon og propmotering av arrangementet. Det ble
gjennomført innen oppsatt tid. I forkant av arrangementet hadde det kommet en del negative
kommentarer, men det var ingenting som skjedde under det. Pride lekedag Ca antall deltakere:
20

Dragbingo
Antall deltakere: 35
Drag Queen Ivana Impeachum sørget for Bingo (2 runder med 5 premier) og underholdning.

Regnbuegudstjeneste
Strømsø Ca antall deltakere: 60

Jazz på River Station
Ca antall deltakere: 10

Planer for 2023
Komitéen er allerede i gang med å jobbe med planer for 2023. Det er ikke så mye som er
konkretisert på nåværende tidspunkt, men det har vært flere diskusjoner rundt tanker og idéer.
Vi har et ønske om å få mer engasjement rundt åpningen av pride, det vil bli parade i Drammen
og vi har planer om en Pride park på Gamle Kirkeplass i Engene med standplasser og en bar.
Dette ble etterspurt og inne på parken er det plass til dette. Det kan gjøre det mer attraktivt for å
få flere deltakere til å planlegge for å være med Drammen Pride over lengre tid. Vi ønsker også
å få flere arrangement i en eller flere bydeler, det vil bli avholdt en Pride Night samt andre
kulturelle innslag



4.5 Son Pride

Bildet: Son Pride-ansvarlig Martine Hammervold-Austinat talte til publikum i Glenneparken i Son.

Son Pride 2022 gikk av stabelen lørdag 3. september – og i for andre gang ble også Follo Pride
arrangert i sammenheng med festivalen i Son.

Programmet 2022:

12:00 – Foredrag ved Mirjam Idriss på Son Bibliotek/Birkelandsgården: «Zami: En ny måte å
stave navnet mitt på» av Audre Lorde.



13:00 – Høytlesning og sang for barna (3-7 år) ved Mia Staurset Finjarn på Son
Bibliotek/Birkelandgården. Krever påmelding – klikk her!
14:00 – Parade fra Tennishuset til Glenneparken.
14:30 – Flaggheisingsseremoni og appeller i Glenneparken ledet av forfatter og komiker Adam
Schjølberg.
15:00 – Pride Lounge på Café Oliven med slampoesi av Hanna Asefaw, Follo Pride med
Follo-ordførerne ledet av Nils-Erik Aasen Flatø og surprise fra Bleach Boo Boo.
20:00 – Pride Night med Adam Schjølberg, Bleach Boo Boo, Ane.Fin, Henrik Wilhelm
Wilhelmsen og klubb DRAMAqueen med dj Amanda Waka og Austinat på Son Spa.

4.5.2 - Follo Pride - under Son Pride

Follo Pride er et separat interkommunalt prosjekt som FRI OV følger opp fra utsiden. Initiativet til
Follo Pride lå hos Jon Martin Larsen, og startet på Nesodden i 2019. Follo Pride skal gå på
rundgang i Follo-kommunene.

Nordre Follo var Pride-kommune i Follo i 2021. I 2022 ble stafettpinnen for Follo Pride videre til
Vestby kommune og Son Pride.

Og under Son Pride 2022 ble stafettpininen sendt videre til Ås kommune, som blir vertskap for
Forllo Pride 2023.

4.6 Fredrikstad Pride
13. desember 2020 holdt Fredrikstad Pride digitalt årsmøte. Under møtet ble det vedtatt at
festivalen gikk inn i FRI Oslo og Viken.

I 2021 var koronasituasjonen utfordrende for komiteen,  men det ble likevel satt opp et
smittevernvennlig program gjennom uken fra 16. til 22. august 2021

I 2022 ble Fredrikstad Pride arrangert fra 8. til 14. august 2022.

FRI OV deltok ved organisatorisk nestleder Lars Kristian Selbekk, som holdt appel etter
paraden.

Programmet 2022:

● Mandag 8. august: 09.00 appeller og flaggfheining på rådhuset
● Onsdag 10. august: Klokken 18.00 - Mette Werner og Amal Aden på Litteraturhuset

+ Kl 20.30 Tom Hugo spiller .
● Torsdag 11. august: Foredrag kl 19.00 md Gerd Brantenberg, “homofile i litteraturen”

på Fredrikstad bibliotek.



● Lørdag 13. august: Kl 12: familie arrangement Litteraturhuset og sminking til
paraden.

● Lørdag 13. august: Kl 13.00 oppmøte parade rådhuset
● Lørdag 13. august: Kl 14.00 Fredrikstad Pride parade. Etterfulgt av appeller og

musikk på Stortorvet.
● Lørdag 13. august: Kl 20.00 dørene åpnes til Pride fest på Litteraturhuset.

4.7 Pride i Hallingdal

Pride i Hallingdal ble arrangert fra 27. oktober til 30. oktober 2022 og var et prosjekt som FRI
Oslo og Viken, Skeiv Verden Oslo og Viken og Vest, Skeiv Ungdom og PKI lagde sammen med
lokale krefter i Utdanningsforbundet og Gol kommune.  Bildet: Ordfører Heidi Granli og Joo
Helena Hansen fra FRI OV. .

Programmet 2022:
Torsdag 27. oktober
Torsdag morgen – regnbueflagget ble heist på Gol skule.



Torsdag ettermiddag vil det bli gjennomført to kurs ved Gol skule i anledning Hallingdal Pride
2022. Kurs for ansatte og samling for foreldre.

Fredag 28. Oktober
08:30: Offisiell flaggheising på Gol skule - seanse med alle elever og påfølgende elevrådsmøte
om temaet.
18:30: Pride på ungdomsklubben.

Lørdag 29. oktober
12:00: Plakatverksted. Åpent for alle!
14:00: Hallingdal PRIDE-parade!
14:45: Etter parade: Appeller, stands, PRIDE-stemning og samtalen «Gode, skeive liv i
Hallingdal?» på Gol skole.
19:00: Hallingdal Pride-fest og skeiv natt på Khalles Corner Gol.

Søndag 30. oktober
19:00: Regnbogemesse i Ål kyrkje.

4.8.1 Hadeland Pride

Hadeland har blitt arrangert noen år nå - parallelt med Oslo Pride. Hadeland Pride er en FRI
Innlandet-pride i kraft av Gran kommune, men Jevnaker og Lunner er i Viken.

2022 var det 5. året Hadeland Pride ble arrangert, så det var også et jubileum.

Programmet for årets Hadeland Pride bestod av flaggheising, appeller og kulturinnslag, samt
traktorparade. Dessuten toppet vi det hele med et kveldsprogram hvor selveste Valkyrien
Allstars holdt en fantastisk konsert. Lokalbandet Loose Laces varmet opp. Valkyrien Allstars er
kjent som et av landets beste liveband, og har siden sin første utgivelse i 2007 gått foran i
utviklingen av arrangert folkemusikk. Bandet har dratt i nye retninger for hver utgivelse det har
sluppet, og har endt opp med et helt særegent uttrykk de ikke deler med noen.



4.8.2 Pride i Kongsberg

Sammen med aktivitetsgruppa vår FRI Kongsberg deltok FRI Oslo og Viken-kontoret i 2019 på
flere møter med Mental Helse Ungdom i Kongsberg om å lage Pride i Kongsberg.

Koronapandemien satte en stopper for dette i 2020, men stort lokalt engasjementet eksisterer
for å få til festival og markering her i framtiden - og i løpet av 2021 har det blitt jobbet videre
med planer for 2022 og blant annet har facebook-siden Kongsberg pride blitt laget.

I 2022 var FRI Kongsberg i stor grad involvert med å arrangere Kongsberg Pride. Alle frivillige
og styremedlemmer i Kongsberg Pride er medlemmer i FRI Kongsberg. Selv om vi holdt de to
gruppene formelt separat, tok det naturlig nok en god del av ressursene til FRI Kongsberg å
skulle arrangere en Pride for første gang.

Kongsberg Pride arrangeres 23.-25. september 2022. Arrangementet inneholder flere aktiviteter
spredt ut over tre dager, med blant annet filmvisning, workshop, Pride-parade, utstilling,
Regnbuegudstjeneste m.m

4.8.4 Pride på grensen/Halden Pride

Pride på Grensen – av FRI Halden – ble arrangert i uke 30 – 2022, for aller første gang. Pride
på grensen kom som et resultat av FRI OVs Vikenturne i 2021.



4.8.5 Sarpsborg Pride

Sarpsborg Pride 2022 ble arrangeres 18. juni av visitoestfold.com.
Sarpsborg Pride 2023 skal arrangeres av frivilligheten i FRI OV.

4.8.6 Sandvika Pride

Ungdom og Fritid i Bærum kommune stod bak Sandvika Pride-programmet 2022, etter at FRI
OV dro i gang Sandvikas første pride i 2021.

FRI OV var en samarbaidsaktør. Vi holdt apell og hadde stand på Pride i
BAKgården-arrangementet:

Program: 13:00-18:00 - Sandvika Pride 5. juni 2021 - i BAKgården:
● Podcasttrioen Institusjonen, som beskriver seg selv en ålreit podcast om livet på godt og

vondt, laget av tre medmennesker med en rosebukett av psykiske lidelser.
● Hverdagsskeiv - En gruppe herlige mennesker som lar oss bli med inn i en helt vanlig

skeiv hverdag på snapchat og på instagram.
● Slampoesi!
● Appeller og debatt der lokale ungdomspolitikere skal debattere tredje juridisk kjønn,

seksualundervisning, psykisk helse, representasjon og inkludering. Moderator:
representant fra Ungdomsrådet i Bærum

● Dragshow: Salty

4.8.7 Nittedal Pride - 18. juni

Arrangør: Nittedal kommune i samarbeid med FRI Oslo og Viken, og frivillige.
18. juni - regnbueflagget ble heist på Kulturtorget kl. 11.00, og fortsatte med slampoesi, appeller,
vernissasje, dans, lesestund og verksted for å lage regnbuearmbånd.

Regnbueflagget ble heiset til toner fra Nittedal og Hakadal Janitsjar, det var slampoesi ved
Regine Folkman Rossnes. Ordfører, Inge Solli, talte - det var appeller fra
kommunestyrerepresentant, Milla Skaug Ødegaard, og Torill Pallesen fra FRI OV.

Etter flaggheisingen var det en liten vernissasje i anledning Maya Cecilie Ellingsens
salgsutstilling. Her fikk  publikum få oppleve dansekunst samt høre noen betraktninger fra Maya
Cecilie Ellingsen selv. Hen var så stolt av å se Pride bli arrangert i Nittedal.

Deretter ønsket en velkommen til Pride-lesestund i biblioteket som tematiserte kjærlighet og
mangfold. Etter lesestunden ble det arrangert verksted der alle kunne lage seg sitt eget
regnbuearmbånd. .



6. Oslo Pride - 19.-27. juni 2022
FRI Oslo og Viken er eneeier av Oslo Pride, og har i sine vedtekter at festivalen ikke skal skaffe
FRI OV økonomisk utbytte. Vi henviser til Oslo Prides egen årsrapport som vil bli publisert etter
denne årsrapporten for innsyn i festivalens resulater.

6.1 §213, pride-tema, kampanjefokus og regjeringens offisielle beklagelse

Det nasjonale ‘pride-tema 2022’ var knytta til 50-års jubileet for avskaffelsen av §213 i
straffeloven, som kriminaliserte kjærlighet mellom menn. Denne loven ble avskaffet i 1972.

Som du kan lese om under i forbindelse med Oslo Pride 22 ble Æresprisen tildelt posthumt
politiker Arne Kielland (1939-2003) som var en svært viktig person og alliert for den skeive
bevegelsen i kampen for avkriminaliseringen i Norge.

FRIs kampanje i forbindelse med temaet rundt §213 startet riktignok før Oslo Pride. For datoen
for 50-årsjubileet var 21. april 2022 - som altså var den nøyaktige dateoen da §213 ble
opphevet i 72.

I FRIs kampanje, som startet dagen før selve jubileet for avkriminaliseringen satte vi fokus på og
spurte: Hva hadde skjedd om vi ikke hadde noen som tok kampen og at vi fortsatt hadde lover i
Norge som holdt skeive utenfor samfunnet? Den 20. april var det mange skeive som «forsvant»
fra sosiale medier for å vise nettopp det. I stedet for å dele hverdagen sin på vanlig vis ble
profilbilder, innlegg og stories erstattet med sladdede bilder i svart-hvitt. Deltakerne i kampanjen
svarte heller ikke på henvendelser gjennom dagen. De ble rett og slett borte.

Dagen etter, eksakt 50 år etter at avkriminaliseringen fant sted, var alle tilbake med fargerike
profilbilder, innlegg og stories som formidlet kampanjens budskap: «Frihet kommer alle til gode.
Ikke ta den for gitt».

Dette budskapet ble så FRI sentralt og FRI Oslo og Vikens fokus på Oslo Pride, og i mange av
våre lokale pride-festivaler i Viken.

I 2022 - parallelt med FRIs kampanjestart inviterte statsminister Jonas Gahr Støre og kultur- og
likestillingsminister Anette Trettebergstuen til pressekonferanse for å gi skeive en offisiell
beklagelse fra den norske regjeringen.

Under pressekonferansen fortalte Støre at til sammen 119 menn ble dømt i Norge mellom 1902
og 1950, før “skammens pragraf 213” ble fjernet 21. april 1972. Opphevingen var en stor i FRIs
og hele det skeive miljøets historiske kamp for rettigheter i Norge. Med beklagelsen fra
regjeringen var scenen satt for Oslo Pride 2022, som skulle fysisk på bena igjen og arrangeres
normalt, etter to lange år med pandemi og kreative hybride løsninger.



6.2 Oslo Pride - nøkkeltall og arenaene 2022

Helårsfrivillige Oslo Pride-fagsjefer og i fagsjefgrupper 80
Pride House - antall arrangement 80
Pride Square - antall arrangement 56
Pride Park - antall arrangement 40
Andre arr/fester 5
Oslo Pride-frivillige - antall driftsfrivillige 220

6.2.1 Om Pride Square
Pride Square var en nysatsing i 2022 og var et eget festivalområde på på Youngstorget

På området var det tre hovedfokus:
1.) Kultur og musikk. Her var det fokus på bredden innen profesjonell scenekunst og
sjangermusikk. Musikken på kveldstid ble blant annet programmert av Riksscenen og Oslo
World Music Festival. På dagtid presenterte en profesjonell skeiv scenekunst i samarbeid med
blant annet Nordic Black Theatre.

2.) Mini Pride hele Pride-uka. Mini-pride var også en samlet sett nysatsing på familier og barn.
Det har vært mye programmerte programpunkter for familier og barn opp gjennom historien
under Oslo Pride, men 2022 ble året hvor konseptet ‘Mini pride’ ble lansert.

Mini Pride ble arrangert hele uka på Pride Square, med aktiviteter til besøkende, barnehager og
AKS. Det vil si teaterforestillinger, barnekonserter, ansiktsmaling og andre morsomme
aktiviteter. Programmet ble laget ii samarbeid med ulike kulturinstitusjoner og organisasjoner
som retter seg inn mot barn.

3.) Pride Square Ung: Alkoholfritt tilbud til alle under 30 år
Pride Square rommet et tilbud og stort område for ungdommer og var en alkoholfrie sone, med
blant annet gamingtelt. Dette var et supplement til ungdoms-område i Pride Park (Spikeruppa).

6.2.2 Om Pride House
Siden 2011 har Oslo Pride arrangert Pride House sammen med utallige små og store
organisasjoner og stemmer i Norge og Norden. Her løfter vi bevisst frem skeiv tematikk og
problemstillinger som fortjener å komme frem i samfunnsdebatten.

Pride House 2023 ble arrangert på to lokasjoner: Youngs, Youngstorget 3 og på Kulturhuset,
Youngsgate 6.



Pride House som konsept er en partipolitisk nøytral debattarena, som gjennom normkritiske og
interseksjonelle perspektiver, skal belyse kjønns- og seksualitetsmangfold og tema som angår
den skeive befolkninga i Oslo, Norge og resten av verden.

Pride House skal være en trygg arena hvor en kan stille kritiske spørsmål ved etablerte
maktstrukturer, myndigheter, organisasjoner og eget miljø, samt løfte frem marginaliserte
stemmer. Pride House er en arena som skal løfte opp stemmer, erfaringer og tema som ikke
kommer frem i samfunnsdebatten, og skal være et naturlig samlingspunkt for debatt og samtaler
for den skeive bevegelsen.

6.2.3 Om Pride Park

Bildet: Konsert med Nils Beck i Pride Park 2022.

Pride Park er Oslo Prides største festival-arena og bygges hvert år midt i hjertet av Oslo. I 2022
var ble Pride Park arrangert i Spikersuppa,

I Pride Park skal det finnes noe for alle, og det er alltid noe spennende på programmet - enten
folk kommer for fest, protest eller for å sosialisere. Området inneholdt flere scener,



serveringssteder, mingleområder, barer og Pridebutikken, stands fra ulike organisasjoner og
foreninger, og et eget ungdomsområde.

6.3 FRI på Oslo Pride 2022

FRI sentralt og FRI OV med aktivitetsgruppene våre arrangerte 20 enkeltarrangement unde
Oslo Pride 2022.

6.3.1 Seniorparade - dagen før offisiell start
Dagen før Oslo Pride 2022 offisielt var i gang arrangerte FRI OV sammen med Kirkens
bymisjon senior-parade som gikk fra Ellingsborg til Grunerløkka og flerbrukshuset der, hvor
‘Senior Regnbuetreff med FRI’ avholdes to ganger i måneden. Dette har blitt en tradisjon nå og
er en fin uoffisiell start på Oslo Pride.

6.3.2 Lystenning i Holmenkollen
FRI Oslo og Viken deltok på åpningen av Oslo Pride med lystenning av hopptårnet i
Holmenkollen, hvor det i år var appeller ved Skeiv Verden, PKI, FRI OV med flere.  Årets
lystenning ble preget av den kjente Holmekollen-tåka og regn, som gjorde den digitale
produksjonen utfordrende.

6.3.3  FRI på Pride House - 8 arrangement, to eksempler
Til sammen hadde FRI sentralt og FRI OV 8 arrangement som del av Pride House-programmet i
2022 - og vi satte med det vårt preg på det politiske programmet under Oslo Pride sammen med
alle de andre aktørene som meldte inn programpunkter her; debatter, samtaler, workshops og
annet på Pride House. Her er to eksempler på våre arrangement på Pride House 2022:

6.3.3.1 50 år som FRI - en generasjonssamtale

Åpningsarrangementet for Pride House var samtalen “50 år som FRI - en generasjonssamtale’.
Samtalen handlet om 50-års jubileet for avskaffelsen av §213 som kriminaliserte kjærlighet
mellom menn. I samtalen var det fokus på på at mange kamper har blitt vunnet siden da, men
også at fortsatt har et stykke igjen å gå før vi kan si at alle er fri.

I denne generasjonssamtalen ble det utforsket rundt den tidlige skeive organiseringen i Norge,
før vi så på nåtidens og fremtidens kamper. Hvilke kamper gjenstår, hva kan vi ta med fra
tidligere kamper, og hvordan kan vi jobbe for å vinne kampene?

Samtalen ble ledet av Inge Alexander Gjestvang, leder i FRI, og panelet bestod av:
Aasmund Robert Vik



Inger Myhre Hansen
Jan Elisabeth Lindvik (FRI OV)
Bassel Hatoum, Skeiv Verden
Luca Ovedie Frisvold Amundsen, Skeiv Ungdom

6.3.1.2 Lokalpolitisk debatt om Oslo kommunes handlingsplan

Dagen før terroren inntraff arrangerte FRI OV en lokalpolitisk debatt på Pride House, hvor vi
blant annet spurte: Er vi stolte og frie i Oslo? Blir alle skeiv i vår hovedstad ivaretatt? Har byen
støttet opp om HKS som lovet? Skal den skeive frivilligheten i hovedstaden grue eller glede seg
til post-pandemi budsjetter denne høsten?

Vi inviterte altså folkevalgte Oslo-politikere til debatt, med handlingsplanen “Stolt og fri” som
bakteppe. “Stolt og fri” ble vedtatt av bystyret i Oslo i 2020. Denne handlingsplan for kjønn- og
seksualitetsmangfold “...skal styrke og spisse Oslo kommunes innsats for å bekjempe
intoleranse og diskriminering slik at alle uavhengig av kjønn, seksualitet, hvem man forelsker
seg i eller velger å leve sammen med og hvordan man velger å uttrykke sin identitet føler seg
trygge og som fullverdige og frie borgere.”



“Stolt og fri” går ut i 2023. Og derfor inviterte vi alle partiene i bystyret til tverrpolitisk debatt om
planen - og vi spør blant annet:

Oslo-politikere som deltok var:
Sofia Rana - Rødt Oslo.
Lena Jensen, SV rådgiver for ordfører Marianne Borgen
Jon Reidar Øyan - leder Arbeiderpartiets Homonettverk.
Anna Kvam - Oslo MDG.
Anna Dåsnes - styremedlem Oslo Venstre
Morten Edvardsen - gruppeleder i Oslo Senterpartis bystyregruppe.
Hassan Nawaz - Oslo Høyre fraksjonsleder i helse- og sosialutvalget
Andreas Meeg-Bentzen, fylkesleder Oslo Frp.
Kristelig Folkeparti takket for invitasjon, men hadde ikke anledning til å delta.
Folkets parti (FNB) var invitert, men svarte ikke.

6.3.3  FRI i Pride Park

FRI Oslo og Viken hadde dobbeltstand i Pride Park i Spikersuppa. Det var en godt besøkt stand
som vi fikk vist frem store deler av vår frivillighet på. I bildet, Jan Elisabth Lindvik, Torill Pallesen



og Olav Persson Ranes foran ferdig riggt stand i timene før Pride Park-åpningen på onsdagen
under Oslo Pride-uka.

6.3.4 Ærespris og frydpris 2022

Tradisjonen ble Æresprisen og Frydprisen delt ut under Oslo Pride.

Æresprisen deles ut til noen som på en utmerket måte har gjort en særskilt innsats for skeive
personers stilling i det norske samfunn. Folket nominerte sine kandidater på nett, og juryen
diskutert seg fram til avgjørelsene.

Æresprisen i 2022 ble tildelt Arne Kielland (1939-2003) og Frydprisen ble tildelt president i
Norges Fotballforbund Lise Klaveness.

Prisutdelingene fant sted onsdag 22. juni på Pride House under Oslo Pride.

Æresprisen gikk til politiker Arne Kielland (1939-2003). I juryens begrunnelse heter det:

Fra utdelingen av Æresprisen 2022.



«Æresprisen deles ut til noen som på en utmerket måte har gjort en særskilt innsats for skeive
personers stilling i det norske samfunn. Ofte har denne gått til personer eller organisasjoner
som igjennom flere år har stått på barrikadene, og utrettelig kjemper den skeive kampen videre.

Alt for ofte er det mange som gjør en betydelig innsats, men som likevel ikke får den
anerkjennelse de burde få. Og årets prisvinner er definitivt en av de store heltene, selv om
helten ikke er ikledd en kappe.

Vinneren var en av de store pioneerene og en alliert av vår skeive bevegelse, som dessverre
ikke fikk den oppmerksomheten i datiden som vedkommende helt klart burde ha fått.

”Det kan kanskje høres idiotisk ut for mange, men jeg må likevel understreke at det ikke er farlig
å ha en homoseksuell som venn eller å omgås med en på arbeidsplassen” uttalte prisvinneren
modig til VG 29. mai 1971.

Slik kunne det være å stå opp for skeives rettigheter på den tiden.

I 2022 markerer vi at det er 50 år siden paragraf 213 i straffeloven, som kriminaliserte skeives
seksualliv, ble avskaffet. Dette var en av de største seirene på veien mot full frigjøring, og dette
gav både grobunn, og ikke minst, en ny glød til mange i bevegelsen for å kjempe videre.

Men, ingen seire kommer, som vi vet, rekende på en fjøl av seg selv. Noen arbeider hardt for å
få til endring.

På stortinget den 2. juni i 1971 ble det fremmet en interpellasjon av en enslig representant,
rettet til regjeringen ved justisministeren, om å oppheve paragraf 213.

Regjeringen kom så tilbake til Stortinget med et lovforslag, som ble endelig vedtatt den 14. april
1972.

Og saksordfører for Stortingsbehandlingen var også han som fremmet interpellasjonen; Arne
Kielland.

Arne Kielland ble født 8. September 1939 i Skien i Telemark, og var innvalgt på Stortinget
mellom 1969 og 1977.

I 1970 ga forløperen til FRI, DNF-48, ut debattboken “§ 213 — Onde eller nødvendighet?”, som
ble sendt til en rekke politikere, jurister, fagorganisasjoner, og dukket også opp i posthyllen til
samtlige stortingsrepresentanter. Boken - og gode møter med Kim Friele og DNF-48 - var mye
av bakgrunnen til at Kielland skrev interpellasjonen.



Selv om debatten tidvis var hard, og mange var negative til fjerning av paragrafen, fikk DNF-48s
usedvanlige viktige venn på Stortinget, Arne Killand, gjennomslag for at sex mellom
samtykkende voksne menn var en privatsak, og at §213 var diskriminerende.

Arne Kielland gikk dessverre brått bort i 2003.

I dag, 50 år etter avkriminaliseringen, takker vi Arne Kielland.

Uten innsatsen til Arne Kielland på starten av 1970-tallet hadde ikke den skeive kampen
kommet så langt som den har i dag.

Arne Kielland har ikke fått nok anerkjennelse for sin innsats, og det er akkurat derfor vi ønsker å
tildele æresprisen til ham nå, posthumt.

“Denne skammes paragraf” ble fjernet takket være - blant mye annet - en svært modig alliert på
stortinget - og veien mot et åpent og fritt samfunn ble med det langt mer åpen. Det takker vi i
dag Arne Kielland for.

Familien var invitert hit i dag for å motta prisen på hans vegne, men logistikken gikk ikke veien
denne gangen. Vi kommer derfor til å organisere en overlevering til hans familie senere i år.»

Juryens begrunnelse for
tildeling av Frydprisen 2022:

Bildet: Lise Klaveness - i midten -
mottaker av Frydprisen 2022, her
sammen med juryen.

I juryens begrunnelse heter det
blant annet:

«Årets Frydprisvinner har gjort et
sterkt globalt inntrykk med sin
kraftige og inspirerende tale - en
tale som snakket maktens menn
midt imot tidligere i år. En tale som
vekket oppmerksomhet i

internasjonal presse. Årets Frydprisvinner har utmerket seg med sin kraftige kritikk mot FIFA og
mangel på oppgjør mot diskriminering og korrupsjon i toppidretten.

Hun har vært en tydelig stemme som fremmer mangfold, likestilling og tryggere rom for skeive
idrettsutøvere.



Med det modige første steget tatt av årets Frydprisvinner ser vi håp om en større endring i
internasjonal toppfotball, ikke bare for norske skeive som besøker land med homofiendtlige
holdninger, men for alle skeive internasjonalt.

Vi heier på Lise Klaveness, og selv om dette bare er et lite steg mot en større utfordring i møte
med internasjonal idrett håper vi at denne prisen er motivasjon til å fortsette det gode arbeidet
for kjønns- og seksualitetsmangfold i idretten - for menneskerettigheter, mangfold og frihet - for
alle, uavhengig hvem man er eller hvor man bor.»

6.3.5 Natt til 25. juni

Oslo Pride var endelig en festival i 2022 som lignet på seg selv etter to år med pandemi.
Aktivitetsnivået var høyt, som vist over.  Så kom natt til 25. juni og skuddene utenfor Per på
Hjørnet og London Pub.

Som nevnt innledningsvis: Gleden fra dagene før forsvant som dugg for den solen som hadde
vært med oss hele Pride-uken. Livet var ikke det samme lenger. Mange var direkte skadet etter
å ha vært til stede under skytingen. Andre igjen var traumatiserte. Felles for alle var følelsen av
å være alene. Av å ikke lenger være trygg. Det kulminerte med politiets sterke anbefalinger om
å avlyse paraden og resterende arrangement (tre dager med festival gjensto da skuddene falt).

Vi og Oslo Pride så ingen annen utvei enn å følge politiets anbefaling. Det førte til aktivistiske
markeringer rundt om i Oslo. Mange samlet seg til et eget aktivist-pride-tog gjennom Oslos gater
på tross av politiet og sikkerhetsmyndighetenes anbefalinger om det motsatte på lørdagen.
Argumentene fra dem var at de ikke kunne ivareta alles sikkerhet. Styret i FRI OV takker alle
aktører som var involvert i å lage markeringen(e), som var viktig for mange. Men, som eier av
Oslo Pride kunne ikke FRI OV som organisasjon ta del i noen av disse arrangementene.
Medlemmene våre var selvsagt fristilte til å delta, noe mange også gjorde. Det ble fort klart et
behov for å vise at det skeive miljøet stod samlet etter denne fryktelige hendelsen.

AU og deler av styret stilte seg disponible for Oslo Pride for å bidra i dagene etter hendelsen.
Noe av det viktigste var å få på plass en stor markering på Rådhusplassen mandagen etter
hendelsen (natt til lørdag). Her skulle alle organisasjonene få sin naturlige plass for å markere
avsky for terrorhandlingen. Alt lå til rette for en storslått markering. Det var ventet i alle fall
hundre tusen til Rådhusplassen denne mandagen. Men så kom PST på banen og ba politiet om
igjen å anbefale avlysning. De hadde ny informasjon om terroristen og eventuelle bakmenn.
Oslo Pride avlyste på nytt.

Det har i ettertid vært mye diskusjoner om riktigheten av denne avgjørelsen. Den bidro til mye
debatt i det skeive miljøet. Alle spørsmål og samtaler som må tas i etterkant av skuddene tar vi -
og vi har høsten 2022 jobbet med å få på plass “Skeive samtaler” - et konsept for gode
offentlige samtaler og meningsutvekslinger - og hvor FRI er arrangør sammen med Skeiv
Verden og PKI. Disse samtalene må vi ta, ellers vinner alle som jobber mot den skeive
bevegelsens felles kamp for frihet.



Forøvrig har FRI OV i ettrkant av hendelsen deltatt i med politidirektoratet - og vi bidro til at et
samlet skeivt miljø var representert her. Det var dialogmøter med det skeive miljøet juli og
august.

FRI OV har via Oslo Prides styret bidratt til festivalens høringsuttalelse til 25. juni-utvalget.

7. Frivillighet og medvirkning i aktivitetsgrupper

7.1 Antall arrangement

Frivilligheten i organisasjonen vår er kanskje det aller viktigste vi som organisasjon kan støtte
oppunder, tilrettelegge for og arbeide med.

I styret og aktivitetsgruppene i FRI Oslo og Viken, foruten pride-festivalene, var det over 100
aktive nøkkelpersoner og over 200 andre frivillige tilknyttet oss i 2022.

Disse har vært med å skape 862 arrangement som medlemmer og andre folk har kunnet delta
på gjennom året. Det har vært 22571 deltakende gjennom året på aktivitetsgruppenes
arrangement, og folk har deltatt nær 36000 timer på disse.

I tillegg kommer alle pride-festivalene i Viken, samt Oslo Pride, som er del av vår familie, og
som FRI Oslo og Viken følger opp på ulike vis. FRI OV har jobbet direkte med 12 prider i 2022. I
tillegg var det 7 andre prider i vårt område. Se punkt 4.3 for full oversikt.

Tot: Nøkkelpersoner OV-grupper+styret 108

Tot: Nøkkelpersoner OV-grupper+styret+festivalene 571

Tot: Frivillige, inkl andre frivillige i gruppene og festivalene 898

Tot: Antall arrangement skapt 965

Tot: Ant deltakende 106951

Tot: Timer deltatt av deltakende 131788

Timene som benyttes på våre arrangement har mange forskjellige effekter ut i fra hvilken
gruppe som skaper deltakelsen. Felles for dem alle er at de bidrar til at brukerne av tilbudene
får positive arenaer å møte andre.

Aktivitetsgruppene bidrar til økt helse og bedre levekår på forskjellige måter. Jobb og
nettverksbygging Våre aktivitetsgrupper bidrar til personlig utvikling og gir kompetanse innen
ledelse, organisering, økonomisk drift og politisk arbeid. I tillegg er gruppene for mange viktige



tilbudene som bidrar til bedre levekår og helse, i form av sosiale møteplasser, fysisk aktivitet og
nye vennskap.

Bildet: Aktivitetsgruppa Raballder Volleyball - anno 2022.

Våre grupper skaper også nettverk og bekjentskap, og vi som organisasjon har et godt nettverk
av folk og organisasjoner som jobber på samme felt som er gode samarbeidspartnere. Økt
samfunnsdeltagelse Som en videreføring av alle punktene over kan vi legge til at vår virksomhet
bidrar til økt samfunnsdeltagelse på flere måter. I vår målgruppe og blant frivillige og brukere av
tilbud er mennesker fra alle deler av samfunnet, og med svært forskjellige erfaringer og
forutsetninger.



7.3 Aktivitetsgrupper

Bilde fra ‘Senior Regnbuetreff med FRI’ og seniorparaden som tyvstartet Oslo Pride 2022.
Regnbuetreffene avholdes på Grunerløkka og er noe vi lager sammen med Kirkens bymisjon.

Følgende grupper var aktive i FRI Oslo og Viken i 2022:

1. Familienettverket – støtte for foreldre og familie, av foreldre.
2. Fjellgruppen – for menn som liker menn som liker fjell.
3. Fore Norway – golfgruppe for kvinner.
4. FRI Indre Østfold/IndrePride.
5. FRI Klatring. Klatring og buldring.
6. FRI Kongsberg – aktivitetsgruppe for skeive i og rundt Kongsberg.
7. HoDa – Homser i Dagslys – turer og utflukter på dagtid.
8. Homofonien – blandet kor.
9. IncuSing (brand new choir). - ny gruppe - høsten 2022
10. Late Bloomer Ladies – for damer som blomstrer sent.
11. LAW – Lesbians After Work – sosiale treff etter jobb.
12. Musikkselskapet Fri Utblåsing – blåsere og slagverk er kjernen i kulturgruppa.
13. Oslo Tango Queer – normbrytende dans.



14. FRI Halden
15. Pust UT – skeive med utviklingshemming møtes.
16. Rabalder Innebandy – idrett.
17. Raballder Volleyball – idrett.
18. Regnbuefamilier OA – gruppe for skeive familier – har også barselgruppe.
19. Regnbuetreff med FRI for seniorer (+ andre arrangement for skeive seniorer) – sosiale

treff for skeive voksne folk.
20. Skeiv Ungdomskafe – Drammen.
21. Skeiv håndarbeidsklubb – strikking, hekling, broderi, tegning, makramé, origami … hva

du vil så lenge det ikke er bråkete eller grisete.
22. Skeiv fadderdag/Queer Fresher’s Day  – årlig arrangement ved studiestart.
23. T*-kafe for transpersoner – digitalt månedlige treff.
24. VisiBle – gruppe som arbeider for og med bi/PAN-tematikk.

Søskenorganisasjonen / ungdomsorganisasjonen til FRI Oslo og Viken
1. Skeiv Ungdom Oslo og Viken.

8. Regnbuevenn

Regnbuevenn består av to tilbud; Regnbuebesøk til Oslos befolkning, og Regnbuetelefonen til
Norges befolkning. Da vi rundet av året 2022 hadde Regnbuevenn 105 deltakere.
Regnbuetelefonen hadde 47 telefonvenner og 39 frivillige telefonvenner. Regnbuebesøk hadde
10 besøksverter og 29 frivillige besøksvenner.

Primærformålet til Regnbuevenn er å motkjempe sosial isolasjon og ensomhet blant
målgruppen. Vi har erfart at opplevelsen av ensomhet ikke nødvendigvis betyr at en er sosialt
isolert fra andre mennesker. Det kan bety alt fra å leve i skapet med familie og venner, å være
geografisk isolert fra lhbti+ miljøet, å være ny landsmann uten tilknytning til noen lhbti+ personer
i Norge, å leve som skeiv i et religiøst miljø, til å leve hele sitt voksne liv i feil kropp. Alle disse
livserfaringene kan over tid bidra til sosial isolering. Regnbuevenn når ikke bare ut til den mest
sårbare målgruppen som er sosialt isolert, men er også et forebyggende tiltak for personer som
opplever ensomhet i sine livssituasjoner.

Vår kjerneaktivitet er å tilby regelmessige individbaserte positive minoritetsbekreftende møter
over telefon eller gjennom besøk. Å ha dette som vår grunnleggende aktivitet bidrar til å
generere konkrete resultater i menneskers liv. Vi har frivillige som har fått lov til å være med på
ordentlige livsreiser ut av ensomheten hos våre brukere som er kommet ut av skapet, som har
transisjonert, som har begynt å delta aktivt på lhbti+ møteplasser, som lever åpent og fritt, som
selv ønsker å bli frivillige regnbuevenner. Dette er resultater vi aldri så for oss da vi etablerte
tilbudene, men de belyser viktigheten og behovet av å ha en regnbuevenn.



I 2022 har et av Regnbuevenns fokusområde vært å nå ut til kjernemålgruppen i større grad
gjennom fysiske arrangement. Regnbuevenn har deltatt på flere arrangement for å presentere
tilbudet til relevante målgrupper.

Regnbuevenn arrangerte en panelsamtale under Oslo Pride House 2022 med tema: “Skeive
møteplasser - Inkluderende Ekskludering?” hvor vi inviterte panelister til å diskutere hvordan
våre skeive møteplasser både inkluderer og ekskluderer, samt hvordan vi som skeive
organisasjoner kan sørge for å tilby et fellesskap som omfatter flere forskjellige behov. Vi
arrangerte også en fagkveld for frivillige regnbuevenner i september 2022. Fagkvelden
inneholdt to kurs: Et kurs med Anders Løkkeberg- psykolog i Skeiv Verden som gav en innføring
i levekårsutfordringer blant målgruppen lhbti+ personer i Norge med fokus på
minoritetsperspektiver, samt et kurs fra Kirkens SOS som heter «God å snakke med - hvordan
bli en bedre samtalepartner». Formålet med fagkvelden var å gi våre frivillige regnbuevenner
faglig påfyll om målgruppen vi jobber for, samt tilby praktiske samtalemetoder frivillige kan bruke
i møte med sine regnbuevenner.

Vi avsluttet året med å invitere alle samarbeidspartnere, frivillige regnbuevenner, og alle som
ønsket å bli mer kjent med oss til åpent hus på Regnbuebesøks 1års dag 7. desember for å
lære mer om våre tilbud mens vi hygget oss med pepperkaker og gløgg:



8.1. Regnbuetelefonen

Med utgangspunkt i oppfølgingsundersøkelser gjennomført blant Regnbuetelefonens deltakere i
2022 har vi regnet ut et estimert gjennomsnittlig antall timer våre telefonvenner har pratet med
hverandre i 2022: 950 timer totalt. En gjennomsnittlig telefonvennsamtale varer i 48 minutter.

Via sosiale medier har vi nådd ut til flest frivillige telefonvenner. Vi har også delt
informasjonsmateriell i form av brosjyrer med alle Norges frivillighetssentraler, særlig på Oslos
frivillighetssentraler og seniorsenter. Vi har deltatt på relevante konferanser med stands, samt
fått muligheten til å synliggjøre Regnbuetelefonen i Oslos Clear Channels første uken i april
2022 i regi av Helsefrivillighetens dag 7. april.

Regnbuetelefonens aller første telefonvennpar har også hatt sin samtale nummer 100 i 2022.
Dette markerte vi med en storslagen feiring – og første møte utenfor telefonen for
telefonvennparet – på Theatercafeen i Oslo med en lang og koselig lunsj.

2022 er Regnbuetelefonens første år i drift etter koronapandemien. Behovet for tilbudet er like
stort selv etter at samfunnet har åpnet seg. Regnbuetelefonen er et nasjonalt telefonvenntilbud,
noe som betyr mye for personer som ikke har tilgang til skeive møteplasser der de bor. En
telefonvenn har beskrevet dette på spørsmålet "Hva betyr Regnbuetelefonen for deg?":

«Det har vært svært viktig for meg og ha en telefonvenn, det hjelper mot ensomheten jeg føler på. Vært
svært viktig for meg siden det er ingen LHBTI+ steder eller eventer der jeg bor»

Regnbuetelefonen går inn i en mer sikret økonomisk fremtid fra 2023 ut 2025 med økonomisk
støtte fra Bufdir. Denne støtten vil i stor grad bidra til langsiktig trygghet og stabilitet for våre
regnbuevenner.

8.2 Regnbuebesøk

Regnbuebesøk har i 2022 hatt sitt første fulle år som tilbud. Tilbudet har gjennom året rukket å
gjøre seg opp nye erfaringer og bli mer veletablert blant skeive og blant samarbeidspartnere.
Det er fremdeles en utfordring å nå ut til målgruppene våre, og dette er noe vi kommer til å
arbeide videre med gjennom 2023 gjennom å fortsette å være synlige og aktive i ulike arenaer
og sørge for at informasjon om tilbudet er lett tilgjengelig der folk ferdes. I 2022 har alle
frivillighetssentraler og seniorsentere i Oslo fått tilsendt brosjyrer, og vi har deltatt på flere
arrangement og samarbeidsprosjekter med mål om å synliggjøre Regnbuevenn og
Regnbuebesøk, både for målgruppen og for de som har kontakt med målgruppen.

De fleste deltagere finner Regnbuebesøk gjennom sosiale medier, men også noen gjennom FRI
eller fra bekjente. Estimert samlet tid for besøk ligger på mellom 400 og 450 timer med besøk i
året gjennom Regnbuebesøk.



9. Skeiv kunnskap - fagavdelingen

Jar skole ble Bærums første Regnbuefyrtårn. Her med Viljar Eidsvik.

Årsrapport for Skeiv kunnskap 2022

Kort oppsummert:

● Fem ansatte fordelt på 4,3 stillinger
● Finansiering fra Oslo kommune, Bærum kommune, Helsedirektoratet, Stiftelsen Dam
● Sektorer - skole, eldreomsorg, helse og sosial, HR/ledelse, idrett og barnehage
● Antall oppdrag: 99
● Antall mennesker nådd gjennom kurs, nettkurs og andre kompetansehevende
● tiltak: 2964 mennesker
● 395 personer har tatt et av våre nettkurs og totalt 1367 personer har sett

undervisningsfilmen Gammel og skeiv (465 i 2022) - og 8000 personer har vært innom den
digitale ressursen Kjønnsportalen.

● Nytt nettkurs for barnehageansatte på skeivkunnskap.no - og ny modul om skeiv aldring
utviklet for og implementert i det nasjonale kurset Eldreomsorgens ABC

● Regnbuefyrtårn - ni arbeidsplasser tildelt kvalitetsmerke Regnbuefyrtårn i Oslo og
Bærum, elleve arbeidsplasser er i prosess eller er foreløpig booket inn for 2023.



Skeiv kunnskap er et kompetansehevingsprogram i FRI Oslo og Viken som ble startet i 2015.
Skeiv kunnskap har som mål at ansatte i Oslo kommune skal ha kompetanse om kjønns- og
seksualitetsmangfold og normer. Skeiv kunnskap skal gi gode verktøy som sikrer at riktig
kompetanse eksisterer i arbeidsplasser i Oslo og Viken over tid. Kommunale arbeidsplasser
skal ha et reflektert mangfolds- og inkluderingsperspektiv som fører til et inkluderende og
ikke-diskriminerende tjenestetilbud for alle byens brukere og innbyggere, samt et trygt
arbeidsmiljø.

Skeiv kunnskap har i 2022 gjennomført både fysiske og digitale kurs i normer, kjønn og
seksualitet for ansatte og ledere i skole, barnehage, eldreomsorg, helse og omsorg og
HR/ledelse. I tillegg har vi utviklet vårt digitale kurstilbud på vår egen læringsplattform
skeivkunnskap.no. Se vedlagt oversikt over oppdrag og antall deltakere i både kurs og nettkurs.
Skeiv kunnskap fikk i 2022 videreført finansiering fra Oslo kommune til å dekke i underkant av 3
stillinger. I tillegg fikk FRI Oslo og Viken finansiering fra Bærum kommune i 2021 for å både
jobbe med sosiale tiltak og kompetanseheving over to år. I 2022 har vi også hatt finansiering fra
Helsedirektoratet til det nasjonale samarbeidsprosjektet “Nasjonal kompetanseløft for aldring og
seksuell helse”. Vi har også hatt finansiering fra Dam helse til et kartleggingsprosjektet, “Skeive
perspektiv på eldreomsorg”, som ble ferdigstilt i år.

Hovedprioriteringene for Skeiv kunnskap i 2022 var videreutvikling av kvalitetsmerket
Regnbuefyrtårn, våre digitale ressurser og viderføring av kompetansehevingstilbudet mot
eldreomsorg, skole, helse og
HR/ledelse. Dette har vi oppnådd.
I 2022 har vi sprengt alle rekorder
antallsmessig. Vi har hatt 95
oppdrag og har nådd nærmere
3000 mennesker gjennom våre
kurs, webinarer, filmer og nettkurs.
2017 har vi møtt gjennom kurs og
foredrag. Oversikt over oppdrag er
vedlagt.

4 seniorsentra i Bydel østensjø ble
Regnbuefyrtårn i 2022, her med
Janne Bromseth.



9.1 Regnbuefyrtårn

Skeiv kunnskaps kvalitetsmerke Regnbuefyrtårn er for arbeidsplasser som gjennomfører
grundig prosessorientert kompetanseheving og lager en handlingsplan for videre arbeid.

Hanna Christophersen innleder på kick-off med Uteseksjonen.

Kravene er at minst 80% av ansatte og 100% av ledelsen gjennomfører et prosessorientert kurs
og at arbeidsplassen setter ned en arbeidsgruppe som lager og følger opp en handlingsplan for
videre likestillingsarbeid.

Tre virksomheter ble Regnbuefyrtårn i 2021.

I 2022 har etterspørselen etter kurs økt kraftig. Interessen kommer både fra kommunale,
fylkeskommunale, statlige og private aktører.

Prosesser med 9 virksomheter i Oslo og Bærum kommune er gjennomført og ferdigstilt, og 11
virksomheter er i prosess eller er forestående i 2023 i Oslo kommune. I 2021 ble Stensløkka
ressurssenter i Velferdsetaten og Gamlebyen skole tildelt kvalitetsmerke Regnbuefyrtårn. I 2022
har 7 virksomheter fulgt etter i Oslo kommune: Haugenstua ressurssenter og Lassonløkken bo
og behandling, begge rusomsorgsinstitusjoner under Velferdsetaten ble regnbuefyrtårn i løpet
av året, sammen med fem seniorsentra; Grünerøkka flebrukshus, og alle seniorsentrene i bydel



Østensjø; Manglerud gård treffsenter, Oppsal treffsenter, Utmarksveien treffsenter og Rustad
seniorsenter, som hadde felles prosess.

Fra seansen med Regnbuefyrtårn-diplom til Grünerøkka flebrukshus (Kirkens Bymisjon).

I Bærum kommune er Jar skole og Stabekk skole Regnbuemerket. I 2023 har også Grorud
idrettsbarnehage fått sitt diplom. Bydel St hanshaugen som kurset over 80 ansatte som møter
barn og unge i bydelen høsten 2022, og Grønland seniorsenter tildeles også
regnbuefyrtårndiplomet vinteren 2023.

Ytterligere 11 virksomheter har påbegynt prosess eller har avtale om å diplomeres i løpet av
2023, med bl a flere rusomsorgsinstitusjoner, Uteseksjonen, fosterhjemsseksjonen i barne og
familieetaten og deler av Deichman bibliotek, Tøyen frivillighetssentral og Krisesenteret i Asker,
Bærum og Lier.

Regnbuefyrtårn er ressurskrevende kurs som tar en økende andel av vår kapasitet. Vi får svært
gode tilbakemeldinger på kurset. Gjennom å satse på Regnbuefyrtårn når vi færre antall
deltakere totalt, men med bedre læringseffekt i de virksomhetene vi er inne i og en merkbar
tydelig forankring i ledelsen. Vi har forberedt en søknad til stiftelsen Dam om midler til å gjøre en
langtidsevaluering med de virksomheter som har hatt kvalitetsmerket en lengre tid, for å
undersøke effekter og bidra til å kvalitetssikre kurset videre.



Vi har fått svært gode tilbakemeldinger fra arbeidsplassene om at det skaper mye engasjement,
at de får et kompetanseløft og at det er bra for arbeidsmiljøet. Fra evalueringene sier 92% av
alle deltakere at de opplever at kurset er relevant for deres arbeidshverdag- og 92% mener at
kurset gir mulighet til å øve på inkluderende kommunikasjon og praksis. Noen smakebiter fra
evalueringene om hva deltakerne tar med seg videre er;

“Generelt mer økt kunnskap!

Kjennskap til mangfoldet av grupper, ord og uttrykk

Mye kunnskap + bevissthet om eget språk

Åpne spørsmål

Våge å si ifra når noen blir diskriminert

Å tenke smartere i møte med mennesker/Mer bevissthet i møte m/andre - i jobb og privat

Føler meg bedre utrustet i møte m/andre.

Ny og forsterket kunnskap.

Bevissthet, ny fersk kunnskap, nysgjerrighet.

Mere bevissthet i møte m/andre - i jobb og privat -

Føler meg bedre utrustet i møte m/andre.

Å tenke smartere i møte med mennesker.

Riktig navn og pronomen

Være ex oppmerksom i ulike situasjoner.

Ta opp problemer/synspunkter/uttalelser der og da om mulig. Kunnskap.

Å våge.



9.2 Sektorspesifikke kurs

I 2022 har vi hatt 99 fysiske oppdrag med 2017 deltakere. Våre kurs er alltid sektorspesifikke,
der innholdet tilpasses det aktuelle fagfelt kursdeltakerne jobber med. I 2022 har vi gjennom
regnbuefyrtårntilbudet nådd en større bredde av virksomheter som ønsker kompetanseheving,
blant annet rusomsorgsvirksomheter og i velferds-, helse- og omsorgssektoren. Oppdragene
har ellers vært en blanding av workshops, kurs i forbindelse med regnbuefyrtårnprosesser,
undervisning og foredrag på lokale og nasjonale konferanser.

● Helse og sosial: Primært Regnbuefyrtårn prosesser med rusinstitusjoner, helsestasjon
og skolehelsetjenesten i bydel St hanshaugen i samarbeid med Rosa kompetanse helse
og sosial. Innebærer undervisning, kartleggings- og refleksjonsoppgaver og
praksisoppgaver som er skreddersydd.

● Eldreomsorg: I 2022 har 5 seniorsenter i Oslo blitt regnbuefyrtårn. Vi har holdt kurs,
foredrag, undervisning og workshops for 967 ansatte i virksomheter og nettverk i
eldreomsorgssektoren i samarbeid med SYE/SFF; fagnettverk, sykehjem og
seniorsentre. Våre egenskoleringsressurser er utviklet og spredt; og vi har også utviklet
en ny kursmodul om skeive perspektiv på inkluderende eldreomsorg for Aldring og
helses nasjonale kursopplegg Eldreomsorgens ABC.

● Skole: Skeiv kunnskap samarbeider med Rosa kompetanse, Restart og Skeiv Verden for
å tilby helhetlig kompetanseheving til Osloskoler. I 2022 har Skeiv kunnskap koordinert
dette samarbeidet, og videreutviklet det i retning Regnbuefyrtårnsprosesser i skolen.
Skeiv kunnskap har gjennomført kompetanseheving for skoleledelse ved fem skoler i
Oslo i 2022, der tre av skolene har hatt besøk av de andre aktørene i skolepakken i
tillegg.

● HR/arbeidsliv: Vi tilbyr veiledning og undervisning for HR og ledelse, og vi har også holdt
foredrag og innlegg om skeives levekår i Norge og diskriminering i arbeidslivet.

● Barnehage: Samarbeid med Rosa kompetanse barnehage. Vi har utviklet et nytt
nettkurs, undervisningsmateriale og praksisoppgaver brukt i undervisning i
Regnbuefyrtårnprosess.

9.4 Videreføring og utvikling av digitale ressurser
I juni 2021 lanserte vi vår nye læringsplattform www.skeivkunnskap.no. Her samler vi alle våre
digitale ressurser. I 2022 har vi utvidet tilbudet vårt med ytterligere et nettkurs for
barnehagesektoren. Kursene brukes framfor alt som obligatoriske forberedende kurs i
regnbuefyrtårnprosesser.

Vi ser at siden vår har langt flere besøkere enn i det første lanseringsåret, mht en kraftig vekst i
antall personer som tar kursene. Sidene inneholder: Introduserende nettkurs i normer, kjønn og
seksualitet, som ligger både på KS-læring og på vår egen nettside, Nettkurs for skoleansatte og
Nettkurs rettet mot ansatte i barnehage som ble ferdigstilt våren 2022. I 2023 lanseres nettkurs

http://www.skeivkunnskap.no


for helsepersonell om normbevisst og empatisk språk og kommunikasjon, med flere innspilte
kortfilmer.

Av andre ressurser har vi Kjønnsportalen - revidert veileder om kjønn, den trykte og digitale
veilederen Kjønnsmangfold i skolen om å ivareta kjønnskreative elever i skolen,
undervisningsfilmen Gammel og skeiv, med en innspilt veileder og fagboka Veier til
inkluderende eldreomsorg, i PDF.

Nettkursene våre er interaktive
grunnkurs i normer, kjønns- og
seksualitetsmangfold, der vi har laget
flere sektorspesifikke versjoner rettet
mot yrkesaktive i skole, barnehage og
helse- og omsorgsvirksomheter.
Grunnkurset gir grunnleggende innføring
i tematikken og knytter dette til
praksisnær refleksjonscaser i kursets
siste del. Vi bruker i dag nettkurs som
utgangspunkt for diskusjonsoppgaver i
Regnbuefyrtårnprosess, der alle må ha
tatt kurset før de kommer.

Nettkursene har innebygget
evalueringsskjema og vi får stort sett
svært positive tilbakemeldinger på form
og innhold. Vi opplever stor interesse for
digitale verktøy og nettkurs.

Alle digitale ressurser ligger åpent tilgjengelig på nettsiden vår, skeivkunnskap.no, som ble
lansert i 2021. I 2022 nådde vi totalt 8925 mennesker gjennom vår digitale satsning, alt i alt, der
8000 av disse hadde besøkt ressursen Kjønnsportalen, og 395 hadde tatt et av våre nettkurs.

9.5 Fagutvikling og eksternt finansierte prosjekt
Vi har også to eksterne prosjekt som begge ble avsluttet i 2022. Begge er knyttet til eldre alder.

Ett er finansiert av Stiftelsen Dam:

9.5.1 Skeive perspektiv på eldreomsorg
Kartleggingsstudie Skeive perspektiv på eldreomsorg ble ferdigstilt i 2022. Prosjektet er
gjennomført i samarbeid med SFF/Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester. I
prosjektet har vi kartlagt behov fra to ulike innganger; brukere og tjenesteytere:



1) om eldre skeives erfaringer som brukere av eldreomsorg og
2) ansatte og ledere i eldreomsorgens holdninger og kunnskap om kjønn- og
seksualitetsmangfold som del av personsentrert omsorg i Oslo-regionen.

Hovedmålet var å bidra til å skape bedre forutsetninger for ansatte og ledere i eldreomsorgen
for å kunne legge til rette for likeverdig tilgang til eldreomsorg uavhengig av kjønnsidentitet,
kjønnsuttrykk og seksuell orientering. Resultatene kan lese i prosjektarkivet hos Stiftelsen Dam
og i kommende artikkel i Tidskrift for omsorgsforskning.

Det er verdt å merke seg at hovedfunn i delstudie 2 antyder kunnskap om LHBT+ og skeiv
aldring er mangelfull og at kunnskap om inkluderende eldreomsorg og skeive perspektiv hos
ledelsen er sentralt for endring. De av intervjudeltakerne som stilte opp som hadde kunnskap
hadde fått den på kurs med Skeiv kunnskap- og det gledelige var at etterutdanningen hadde
hatt tydelig positiv påvirkning på leders og virksomhetens praksis og prioriteringer i ettertid.
Virksomheter som har brukt synlighetsstrategier og hatt et aktivt arbeid med skeive perspektiv
hadde mange erfaringer knyttet til dette. Gjennom å utvikle gode strategier for å både møte
motstand og gi tydelig informasjon om hva symbolene betyr og hvorfor de er viktige hadde de
tydeliggjort sin egen virksomhets verdigrunn utad.  Vi fant også at skeive ansatte må navigere
åpenhet i relasjon til kollegaer og beboere/brukere.

9.5.1.Prosjektet Eldre og seksuell helse
Prosjektet er finansiert av Helsedirektoratet og er et samarbeid mellom FRI, Sex og politikk,
KUN og Likestillingssenteret og har hatt finansiering fra 2020 - 2022.

Vi har bidratt til å utvikle og holde fagdager, spille inn en webinarrekke og utvikle et nettkurs om
normbevisst empatisk kommunikasjon for helsepersonell som er del av



www.eldreogseksuellhelse.no. Prosjektet fortsetter i 2023, men FRI har takket nei til videre
samarbeid pga ressursmangel.

9.6 Strukturelle utfordringer

Skeiv kunnskaps vekst i antall ansatte er knyttet til inntekt fra flere tilskuddsgivere, der Oslo
kommune står 2-3 ansatte, men der andre kommuner i Viken ønsker å være samarbeidspartner
de siste årene - Bærum og i løpet av 2022 har vi også innledet dialog med Asker kommune for
å få etablert en samarbeidsavtale i 2023.. I tillegg til dette har vi hatt relativt mye prosjektmidler
fra H-dir og Stiftelsen Dam siden 2019- 2022 (som nå går ut).

En finansieringsstruktur der alle tilskudd bygger på år-til-år-tildelinger er utfordrende- særlig i
relasjon til vår hovedsamarbeidspartner Oslo kommune, der vi fortsatt mottar årlige tilskudd fra
Velferdsetaten. Dette leder til uforutsigbarhet i arbeidssituasjon for våre ansatte, og utfordringer
mht utvikling av Regnbuefyrtårn og virksomheten generelt. Regnbuefyrtårn er 2-årige prosesser,
der både etterutdanning av nyansatte samt resertifisering skal gjennomføres, og virksomheter
må også planlegge prosessen i god tid.

I tillegg til dette har Oslo kommune lagt sterke føringer mht at vi som tilskuddsmottaker kan vi
ikke ta egenandel fra virksomhetene- og at kun helkommunale virksomheter kan bli
Regnbuefyrtårn. Med dagens organiseringsform innebærer dette:

● At Skeiv kunnskap må si nei til private virksomheter og stiftelser med kommunal
driftsavtale (barnehager, hjemmetjenester m fl) som ønsker å bli Regnbuefyrtårn

● At vi har større etterspørsel enn tilskudd for å gjennomføre kurs
● At vi bare kan si ja til virksomheter utenfor Oslo kommune dersom vi har kapasitet

Vi har gitt denne tilbakemeldingen flere ganger på møter med byråd Rina Mariann Hansen og
har blitt lovt en ny langsiktig  finansieringsform fra 2024 fra kommunens side, mest sannsynlig
en form for langsiktig opphandlingsavtale etter anbudsrunde. Dette vil også kunne løse problem
med å være “tilskuddsmottaker” framfor en virksomhet som leverer tjenester til kommunen, som
er det vi faktisk gjør på nåværende tidspunkt. Vi håper at løftene er reelle og at dette kommer på
plass i løpet av året.

Driftsformen for Regnbuefyrtårn må utredes og diskuteres videre i Regnbuefyrtårns egne
styringsgruppe, som har en representativ struktur, der alle medeiere i konseptet er representert;
FRI OVs styre, Skeiv kunnskap og Rosa kompetanse. Vi har også vurdert å søkte nasjonale
Bufdir-midler for å utvikle Regnbuefyrtårn på nasjonalt nivå.

http://www.eldreogseksuellhelse.no


10. ‘Skeiv og stolt i idretten – hele livet’

Senhøsten 2022 jobbet FRI Oslo og Viken og fagavdeling Skeiv kunnskap med et
prosjektbeskrivelse som skal komme hele idretts-Norge til gode - etter at Skeiv kunnskap hadde
mottatt mange henvendelser om kompetanseheving fra idretten selv.

Gjennom søknadspotten «Krafttak for mangfold og inkludering» - som er resultat av at
regjeringen i 2021 presenterte idrettsstrategien «Sterkere tilbake – en mer inkluderende idrett»,
som ga et øremerket tilskudd til et eget krafttak for mangfold og inkludering i idretten, var det
anledning til å søke prosjektmidler.

Prosjektet ‘Skeiv og stolt i idretten – hele livet’ ble på kort tid en realitet, og sammen med
Vålerenga Fotball og Vålerenga Fotball Samfunn ble det søkt.

1. desember var søknadsfrist - og allerede medio desember kom det gode nyheter fra fra NIF
om søknaden vår – som ble innvilget med full pott - med 900.000 kroner over halvannet år.

Vålerenga Fotball, Vålerenga Fotball Samfunn og FRI Oslo og Viken og Skeiv kunnskap setter
nå i gang prosjektet. Jannicke Aas fra Vålerenga Fotball Samfunn og Joo Helena Hansen fra
FRI Oslo og Viken og fagavdelingen Skeiv kunnskap skal stå for mye det koordinerende
arbeidet og utviklingen.



11. Kommunikasjon og synlighet

Bildet: Stor artikkel i Blikks papirutgave i Mars om aktivitetsgruppa vår FRI klatring.

I 2022 har det vært mye og god synlighet for organisasjonen vår, frivilligheten og politikken vi
kjemper for i media.

Omtalletallene knyttet til “FRI Oslo og Viken” som er hentet fra mediearkivet Retriever er
eksplisitt i søkeform - dvs at kun når media skriver fylkelagets navn fullt ut i en tekst gir det
utslag i statistikken:

Type år - Storingsvalg, lokalvalg eller
mellomvalgår M. valg L. valg M. valg S. valg M. valg

Søkstreng Retriever/år 2018 2019 2020 2021 2022

"FRI Oslo og Viken*" OR "FRI Oslo og
Akershus*" 12 79 91 61 43



Mange av temaene som FRI OV er opptatt av og arbeider for har også nasjonal interesse, som
gjør at sentralleddet kan være naturlige kilder i media, selv om FRI OV kan ha vært med å sette
agendaen.

I Retriever kan en så utvide søkene ved å kombinere ord eller sammensetninger av ord, samt
be om resultater av feks “FRI*” og “Drammen Pride” - som innebærer at FRI, uavhengig
påhengt fylkeslags navn eller ei, er omtalt i artikler som Retriever finner i arkivet. Dette er
relevant i noen tilfeller hvor en ikke får anledning eller rekker å korrigere journalistenes
henvisninger og omtale av fylkeslag kontra sentralleddet.

Resultatene viser at pride-festivalene er viktige megafoner for alt vi er opptatt av, og som tallene
viser under ser vi at om lag halvparten av synligheten til FRI i Viken kommer gjennom
festivalene.

Søkestreng i Retriever - lokale Viken-prider og FRI 2022

"Drammen Pride" AND "FRI*" 27

"Drammen Pride" 52

"Jessheim Pride" AND "FRI*" 9

"Jessheim Pride" 12

"Son Pride" 10

"Son Pride" AND "FRI*" 4

"Hallingdal Pride" 7

"Hallingdal Pride" AND "FRI*" 2

"Pride på Grensen" OR "Halden Pride" 36

"Pride på Grensen" AND "FRI*" 20

"Fredrikstad Pride" 27

"Fredrikstad Pride" AND "FRI*" 13

"Kongsberg Pride" 21

"Kongsberg Pride" AND "FRI*" 12

"Sandvika Pride" 9

"Sandvika Pride" AND "FRI*" 7

"Sarpsborg Pride" 25

"Sarpsborg Pride" AND "FRI*" 9

Historien om Oslo Pride og FRI kommer vi tilbake til. Her ser vi nå først på en utvikling vi følger
nøye i forhold til media, kjønn og konservative krefters agenda.



Som vi har rapportert om i tidligere årsmeldinger: FRI, pride og lhbt-saken omtales i økende
grad som ideologi. Ofte blir vi også beskrevet som "radikal" i denne sammenheng..

FRI er aktøren som konservative angriper i størst grad, og ofte er fortellingen at vi vil oppløse
kjernefamilien, er en trussel for samfunnet og at vi representerer en farlig ideologi. Debatten går
til stadighet varm spesielt i Vårt Land og i Dagen. Vi følger nøye med, setter agendaen selv og
svarer på mye av dette grumset så ofte vi kan og klarer. For å stemple oss som ideologi, fjerner
mennesket fra ligningen

Som grafene under viser er FRI omtalt i relasjon til kjønn og ideologi på samme nivå i år som i
fjor, mens det er en nedgang i omtalen at lhbt i relasjon til ideologi.

Samtidig viser grafen over om utviklingen et vanvittig hopp i antallet artikler hvor pride og
ideologi er omtalt i samme sak.



Oppsvinget må sees i
sammenheng med de
totale omtaletallene for
Oslo Pride, som var på et
høyt nivå i 2022 som
følge av terroren natt til
25. juni:

Når vi så ser nærmere på
omtaletallene for
festivalen blir det tydelig i
hvor stor grad hendelsen
25. juni påvirke
mediebildet:

Trykket fra media var altså stort etter hendelsen. Hendelsen var, for ikke å underdrive, en stor
nasjonal hendelse, og FRI var omtalt i 278 av disse sakene.



Trykket fra media i etterkant av hendelsen på våre ledere var ekstremt stort, og som statistikken
under viser var det fordelt nokså jevnt mellom FRIs nasjonale leder Inge Alexander Gjesvang og
Oslo Prides leder (hvor Inger Kristin Haugsevje var leder, før Dan Bjørke overtok roret høsten
2022).

10.2 Nyhetsbrev

Elektroniske nyhetsbrev på e-post er vår viktigste kanal for å nå direkte ut til medlemmene.
Nyhetsbrevene sendes ut via medlemssystemet  og medlemmene mottok 10 stykker i 2022 fra
FRI Oslo og Viken.



10.3 Sosiale medier

Sosiale medier er viktig for FRI Oslo og Viken. Fylkeslagets største kanal er facebook, med
6350 følgere ved årsskiftet 2022/23.

Instagramkontoen vokser jevnt - og har nå 2400 følgere - som er viktig for å treffe et yngre
publikum.



Videre har vi har gjennom 2022 videreutviklet tilstedeværelsen for både Skeiv kunnskap og
Regnbuetelevenner på sosiale medier.



10.4 Nettsider

Nettsiden www.friosloviken.no eksisterer hovedsakelig av tre grunner:

1.) For å ivareta synlighet for våre aktivitetsgruppers arrangement.

2.) For å ivareta FRI OV på fylkeslagsnivå ift nyheter og meningsbærende tekster.

3.) For å ivaretar alt på nivået under fylkeslagsnivå - dvsfor å kunne tilby landingssider og “eget
univers” for aktivitetsgruppene våre.

Trafikken på vår nettside var i 2022 på et høyt nivå i forhold til antall sidevisninger de seneste
årene.

http://www.friosloviken.no


I år som i fjor er top 5 drivere av trafikk på egen nettside:

1. Landingssiden - altså www.friosloviken.no har flest besøk.
2. Kalenderen vår over Norske pride-festivaler er den nest største driveren av trafikk.
3. Vår skeive kalender med aktivitetsgruppenes arrangement, samt andre innmeldte og

relevante arrangement er trafikkgenerator nummer tre.
4. Kjønnsportalen er nummer fire - dvs at Kjønnsportalens originale landingsside fortsatt

eksisterer - pga god rangering hos google. Hele kjønnsportalen er fyttet til
skeivkunnskap.no, og friosloviken.no sender all trafikk videre til den nye portalen.

5. ‘Om oss’-siden var femte mest besøkte side.

http://www.friosloviken.no


Bildet: Alfhild Hovdan, Anne Grete Preus og Kim Friele - tre sterke forbilder i vår skeive
rettighetskamps historie. De var noen av kvinnene som 8. mars 2022 fikk blå skilt – og vi fikk

være med på avdukingen av Kims skilt i Håkon Tveters vei 12.

Takk til alle som gikk foran.

Takk til alle medlemmer, frivillige og støttespillere i 2022.

Takk til Oslo kommune, Viken Fylkeskommune,
Drammen Kommune, Bærum kommune, Vestby kommune,

Stiftelsen Dam og Helge Tillers familie.

<3


